
  

Objednatel: 
Moravskoslezský kraj 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

Pořizovatel: 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje,  

odbor územního plánování a stavebního řádu  
28. října 117, 702 18 Ostrava 

 

Projektant: 
Atelier T-plan, s.r.o. 

Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4 — Nusle 

 

 

Aktualizace č. 2a ZÚR Moravskoslezského kraje 

Výrok 

Návrh pro vydání dle § 41 odst. 4 stavebního zákona 

 

 

 

……………………………….. 
RNDr. Libor Krajíček  
jednatel společnosti 

 

 

 

…………………………… 
Ing. arch. Karel Beránek 

č. autorizace 01 942 
odpovědný zástupce 

 

 

 

……………………………… 
RNDr. Libor Krajíček 

hlavní projektant 

 

 

 

 
Červen 2022 

Zakázka č. 2019 020 





 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Označení správního orgánu, 
který vydal Aktualizaci č. 2a  
Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje 

Datum nabytí účinnosti 
Aktualizace č. 2a  
Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje 

 

Oprávněná úřední osoba 
pořizovatele, funkce 

Ing. arch. Beata Vinklárková 
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje 

Podpis a razítko úřední osoby 
pořizovatele, otisk úředního 
razítka 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

  



 

TÝM ŘEŠITELŮ 

 

Atelier T-plan, s.r.o. 

 RNDr. Libor Krajíček 

 Ing. Marie Wichsová, Ph.D. 

 Mgr. Alena Smrčková, Ph.D. 

 Ing. et Ing. Lenka Chlanová 

 Bc. Petr Cejnar 

 Mgr. Šárka Foglová 

 

Externí spolupráce 

 RNDr. Jiří Kocián  
(AGERIS, s.r.o.) 

 Mgr. Jan Karel 
(ATEM — Atelier ekologických modelů, s.r.o.) 



 3 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI VÝROKU 

 

D. PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, VČETNĚ PLOCH A KORIDORŮ 
VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, ÚSES A ÚZEMNÍCH REZERV ........................................... 1 

D.I. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA ............................................................................. 1 

D.II. ENERGETICKÁ INFRASTRUKTURA .................................................................... 22 

D.III. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ ....................................................................................... 23 

D.IV. PLOCHY A KORIDORY PRO ÚSES ...................................................................... 24 

D.VI. PLOCHY PRO EKONOMICKÉ AKTIVITY .............................................................. 27 

E. UPŘESNĚNÍ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE PŘÍRODNÍCH, 
KULTURNÍCH A CIVILIZAČNÍCH HODNOT ÚZEMÍ ........................................................... 29 

F. STANOVENÍ CÍLOVÝCH KVALIT KRAJIN, VČETNĚ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO JEJICH 
ZACHOVÁNÍ NEBO DOSAŽENÍ ........................................................................................... 30 

F.I. VYMEZENÍ OBLASTÍ SPECIFICKÝCH KRAJIN A JEDNOTLIVÝCH 
SPECIFICKÝCH KRAJIN ....................................................................................... 30 

G. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ ...................... 38 

G.I. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY ........................................................................ 38 

G.II. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ .................................................................... 50 

H. POŽADAVKY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU NA KOORDINACI ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ  
ČINNOSTI OBCÍ A NA ŘEŠENÍ V ÚPD OBCÍ...................................................................... 91 

H.I. UPŘESNĚNÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU ..... 91 

H.II. DALŠÍ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ V ÚPD OBCÍ .................................................. 101 

N. POČET LISTŮ ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE A POČET VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI
 ............................................................................................................................................. 105 

SEZNAM ZKRATEK ........................................................................................................................... 106 

 

V obsahu textové části výroku jsou uvedeny pouze názvy kapitol, ve kterých dochází návrhem 
A2a-ZÚR MSK ke změnám proti platným ZÚR MSK. Značení kapitol proto není z tohoto dů-
vodu kontinuální. 

 





Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 1 

Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje mění Zásady územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje, vydané Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnese-
ním č. 16/1426 ze dne 22. 12. 2010 ve znění: 

 aktualizace č. 1 vydané Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 9/957 
ze dne 13. 9. 2018; 

 aktualitace č. 5 vydané Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 4/375 
ze dne 17. 6. 2021; 

 aktualizace č. 3 vydané Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 7/697 
ze dne 16. 3. 2022; 

 aktualizace č. 4 vydané Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usnesením č. 7/696 
ze dne 16. 3. 2022 

takto: 

 

 

D. PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO 

VÝZNAMU, VČETNĚ PLOCH A KORIDORŮ 

VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, ÚSES 

A ÚZEMNÍCH REZERV 

 

 

D.I. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

D.I.1. Silniční doprava 

PLOCHY A KORIDORY MEZINÁRODNÍHO A REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU 

(1) Bod 31. se upravuje: 

a) V úvodním textu nad tabulkou, oddíl „Úkoly pro územní plánování“ se na závěr 
textu první pododrážky za slova „…hodnoty dotčeného území“ doplňují slova 
„…a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbytných opatření 
k ochraně veřejného zdraví“. 

b) Tabulka za úvodním textem bodu 31. se upravuje: 

- V řádku D4 se ve sloupci Název stavby a charakteristika“ na konci názvu 
vypouští slova „…dálnice II. třídy“. 

- V řádku D5 se ve sloupci „Název stavby a charakteristika“ na konci názvu 
vypouští slova „…dálnice II. třídy“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 2 

- V řádku D6 se ve sloupci Název stavby a charakteristika na konci názvu 
vypouští slova „…dálnice II. třídy“. 

- Řádek D8 se upravuje: 

 ve sloupci Název stavby a charakteristika na konci názvu vypouští 
slova „…dálnice II. třídy“; 

 ve sloupci Dotčené obce  se slova „Starý Jičín“ nahrazují slovem „Lib-
hošť“. 

- V řádku D10 se ve sloupci Název stavby a charakteristika na konci názvu 
vypouští slova „…dálnice II. třídy“. 

- Řádky D15, D16 a D31 se celé vypouští. 

- Řádek D35 se upravuje: 

 název ve sloupci Název stavby a charakteristika nově zní: 

„Třanovice — Hnojník, silnice I. třídy“; 

 ve sloupci Dotčené obce se vypouští slovo „Těrlicko“ a vkládá se slovo 
„Hnojník“; 

 Ve sloupci Katastrální území se vypouští slova „Hradiště pod Babí 
horou“ a u obce „Hnojník“ se vkládá slovo „Hnojník“; 

- Řádek D37 se upravuje. 

 název ve sloupci Název stavby a charakteristika nově zní: 

„Hnojník — Bystřice n. Olší, obchvat, silnice I. třídy“. 

- V řádku D38 se upravuje: 

 název ve sloupci Název stavby a charakteristika nově zní: 

„I/11 Bystřice n. Olší — Hrádek, přeložka, silnice I. třídy“; 

- Řádky D40, D41 a D42 se celé vypouští. 

- Řádek D43 se upravuje: 

 název ve sloupci Název stavby a charakteristika nově zní: 

„I/35 Dub — (Lešná — Valašské Meziříčí), silnice I. třídy“. 

(2) Bod 31a. nově zní: 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 3 

D15 Bohumín (D1, MÚK Vrbice) — Havířov, silnice I. třídy 

Začátek koridoru navazuje na dálnici D1 v místě MÚK Vrbice v jihozápadní okrajové 
části Vrbice. Dále směřuje východním směrem na Rychvald, kde se v jeho východním 
okrajovém prostoru stáčí jižním a jihovýchodním směrem. V severovýchodní okrajové 
části Petřvaldu kříží silnici I/59 a dále směřuje jihovýchodním směrem na Havířov, se-
verně míjí Dolní Suchou a v prostoru mezi Prostřední Suchou a Horní Suchou navazuje 
na koridor D30.  

Šířka koridoru se stanovuje 

 600 m v celém rozsahu vymezení.  

Požadavky na využití území 

 Vytvořit územní podmínky pro umístění a vedení silnice I. třídy jako součást bez-
kolizního propojení dálnic D1, D48 a silnice I/11 ve spojení Bohumín (D1) — Os-
trava — Havířov — Třanovice (D48) — Třinec — Mosty u Jablunkova — st. hranice 
ČR/Slovensko1.“ 

 Zajištění dopravní dostupnosti a zpřístupnění přilehlého území.  

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše vymezeného kori-
doru 

 Minimalizace vlivů na: 

 obytnou zástavbu a kvalitu obytného prostředí (Ostrava-Heřmanice, Ry-
chvald, Petřvald, Orlová); 

 předměty ochrany areálu KP Hrob sovětských válečných zajatců s památ-
níkem (Prostřední Suchá) a respektovat kulturně historické hodnoty území; 

 přírodní hodnoty dotčeného území (PO Heřmanský stav — Odra — Poolší, 
PP Heřmanický rybník, PR Skučák, segmenty ÚSES, lesní porosty); 

 hydrologické poměry a jakost povrchových vod; 

 výhradní ložiska nerostných surovin, včetně zásahu do stanovených chrá-
něných ložiskových území a dobývacích prostorů; 

 stabilitu horninového prostředí. 

Úkoly pro územní plánování 

 V rámci zpřesnění vymezení koridoru v ÚP dotčených obcí: 

 minimalizovat vliv na obytnou funkci a kvalitu obytného prostředí stávající 
zástavby a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbyt-
ných opatření k ochraně veřejného zdraví“; 

 zajistit prostorovou koordinaci s ostatními dotčenými koridory dopravní 
a technické infrastruktury vymezenými v ZÚR MSK. 

(3) Vkládá se nový bod 31b., který zní: 

D30 Havířov — Těrlicko, silnice I. třídy 

Začátek koridoru v severní části Havířova navazuje na silnici II/475. Dále pokračuje se-
verovýchodním směrem do prostoru mezi Prostřední Suchou a Horní Suchou. Zde se 

                                                
1
 Koridor SD16 dle PÚR ČR ve znění Aktualizace č. 4. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 4 

na koridor D30 napojuje koridor D15. Koridor D30 dále pokračuje jižním směrem, vý-
chodně míjí Životice, západně obchází vodní nádrž Těrlicko a v prostoru jihozápadně od 
Hradiště se dotýká silnice II/474, kde se napojuje na navazující koridor D35.  

Šířka koridoru se stanovuje 

 600 m v celém rozsahu vymezení s rozšířením až na 800 m v místech napojení 
na navazující silniční síť (související stavby). 

Požadavky na využití území 

 Vytvořit územní podmínky pro umístění a vedení silnice I. třídy jako součást bez-
kolizního propojení dálnic D1, D48 a silnice I/11 ve spojení Bohumín (D1) — Os-
trava — Havířov — Třanovice (D48) — Třinec — Mosty u Jablunkova — st. hranice 
ČR/Slovensko 2.  

 Zajištění dopravní dostupnosti a zpřístupnění přilehlého území.  

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše vymezeného kori-
doru 

 Minimalizace vlivů na: 

 obytnou zástavbu a kvalitu obytného prostředí (Havířov, Horní Suchá, Těr-
licko); 

 přírodní hodnoty dotčeného území (EVL a PP Mokřad u Rondelu, seg-
menty ÚSES, lesní porosty); 

 hydrologické poměry a jakost povrchových vod, zejména vodní nádrže Těr-
licko; 

 výhradní ložiska nerostných surovin, včetně zásahu do stanovených chrá-
něných ložiskových území a dobývacích prostorů; 

 stabilitu horninového prostředí. 

Úkoly pro územní plánování 

 V rámci zpřesnění vymezení koridoru v ÚP dotčených obcí: 

 minimalizovat vliv na obytnou funkci a kvalitu obytného prostředí stávající 
zástavby a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbyt-
ných opatření k ochraně veřejného zdraví“; 

 zajistit prostorovou koordinaci s ostatními dotčenými koridory dopravní a 
technické infrastruktury vymezenými v ZÚR MSK. 

(4) Vkládá se nový bod 31c., který zní: 

D40 I/11 Hrádek — Jablunkov — Mosty u Jablunkova — st. hranice ČR/SR, včetně 
MÚK, silnice I. třídy (½ profil realizován) 

Začátek koridoru pro rozšíření stávající silnice je situován na území obce Bystřice, kde 
navazuje na koncový úsek koridoru D37 Hnojník — Bystřice n. Olší. Odsud je koridor 
vedený jižním směrem v trase stávající silnice I/11. Koridor v souladu s vedením stávající 
silnice I/11 obchází západním obchvatem Jablunkov, východním obchvatem Mosty 
u Jablunkova a končí na státní hranici ČR/SR. 

                                                
2
 Koridor SD16 dle PÚR ČR ve znění Aktualizace č.4. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 5 

Šířka koridoru se stanovuje 

 400 m v celém rozsahu vymezení s rozšířením až na 700 m v prostoru Jablunkova, 
v místě napojení na navazující silniční síť (související stavby). 

Požadavky na využití území 

 Vytvořit územní podmínky pro rozšíření silnice I. třídy jako součást bezkolizního 
propojení dálnic D1, D48 a silnice I/11 ve spojení (Bohumín — Ostrava — Třano-
vice) — Třinec — Mosty u Jablunkova — st. hranice ČR/Slovensko 3. 

 Posílení vazeb na Metropolitní rozvojovou oblast OB2 Ostrava. 

 Zajištění dopravní dostupnosti a zpřístupnění přilehlého území.  

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše vymezeného kori-
doru 

 Minimalizace vlivů na: 

 obytnou zástavbu a kvalitu obytného prostředí (Hrádek, Návsí, Jablunkov, 
Bocanovice, Mosty u Jablunkova); 

 předměty ochrany areálu KP Plicní sanatorium Jablunkov a jeho park a re-
spektovat kulturně historické hodnoty území; 

 odtokové poměry Olše a Lomné; 

 přírodní hodnoty dotčeného území (EVL Olše, segmenty ÚSES, migrační 
prostupnost). 

Úkoly pro územní plánování 

 V rámci zpřesnění vymezení koridoru v ÚP dotčených obcí: 

 minimalizovat vliv na obytnou funkci a kvalitu obytného prostředí přilehlé 
zástavby a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbyt-
ných opatření k ochraně veřejného zdraví“; 

 zajistit prostupnost silničního tělesa v úseků křížení s migračním koridorem 
velkých savců OZ1 (k. ú. Jablunkov, Mosty u Jablunkova); 

 zajistit prostorovou koordinaci s ostatními dotčenými koridory dopravní 
a technické infrastruktury vymezenými v ZÚR MSK. 

PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

(5) Znění bodu 32. se upravuje: 

a) V názvu koridoru se za označením „DZ1“ vypouští pomlčka a slovo „Silnice…“. 

b) Úvodní text pod nadpisem nově zní: 

„Začátek koridoru je situován na stávající silnici I/11 v prostoru křižovatky se silnicí 
III/4664 na Mokré Lazce (k. ú. Mokré Lazce). Odtud je veden ve směru na Opavu 
do prostoru severozápadně od Nových Sedlic, kde se v místě křižovatky se silnicí 
II/467 napojuje na navazující koridor DZ23 s jižním obchvatem městské části 
Opava-Komárov a na koridor DZ1 s obchvatem Štítiny ve směru na Kravaře.“ 

                                                
3
 Koridor SD16 dle PÚR ČR ve znění Aktualizace č. 4. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 6 

c) V oddílu „Šířka koridoru se stanovuje“ se v textu první odrážky za údaj „400 m“ 

vkládá pomlčka („“) a údaj „600 m“. 

d) V oddílu „Požadavky na využití území“ se za slovy „…vedení silnice…“ vypouští 
slova „I. třídy“. 

e) Oddíl „Úkoly pro územní plánování“ se upravuje: 

- v první odrážce pod nadpisem se na konci textu za slova „…stávající zá-
stavby“ doplňují slova: 

„a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbytných opat-
ření k ochraně veřejného zdraví“; 

- za druhou odrážku vkládá nová odrážka v tomto znění: 

„V rámci zpřesnění koridoru řešit prvky odvodnění přeložky silnice I/11 také 
na přilehlých katastrálních územích.“ 

(6) Bod 33. se upravuje: 

a) V názvu za označením koridoru „DZ2“ se vypouští pomlčka. 

b) V oddílu „Úkoly pro územní plánování“ se na závěr textu první odrážky za slova 
„…stávající zástavby“ doplňují slova: 

„a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbytných opatření 
k ochraně veřejného zdraví“; 

(7) Znění bodu 34. se upravuje: 

a) V názvu koridoru se za označením „DZ3“ vypouští pomlčka a slovo „Silnice…“. 

b) V úvodním textu pod nadpisem se na začátku první věty za slovem „Koridor…“ 
vypouští slova „silnice I. třídy“. 

c) V oddílu „Požadavky na využití území“ se za slovy „…Krnov — Bruntál…“ vypouští 
slova „v parametrech silnice I. třídy“. 

d) V oddílu „Úkoly pro územní plánování“ se na závěr textu první odrážky za slova 
„…souvisejících staveb“ doplňují slova: 

„a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbytných opatření 
k ochraně veřejného zdraví“; 

(8) Znění bodu 35. se upravuje: 

a) V názvu koridoru se za označením „DZ4“ vypouští pomlčka a slovo „Silnice…“. 

b) V úvodním textu pod nadpisem se na začátku první věty za slovem „Koridor…“ 
vypouští slova „silnice I. třídy“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 7 

c) V oddílu „Požadavky na využití území“ se za slovy „…vedení silnice …“ vypouští 
slova „I. třídy“. 

(9) Znění bodu 36. se upravuje: 

a) V názvu koridoru se za označením „DZ5“ vypouští pomlčka a slovo „Silnice…“. 

b) V úvodním textu pod nadpisem: 

- na začátku první věty se za slovem „Koridor…“ vypouští slova „silnice 
I. třídy“; 

- v první větě se za slovy „…od dálnice…“ vypouští zkratka „D47“, včetně na-
vazujícího lomítka; 

- ve druhé větě se za slovy „…s dálnicí…“ vypouští zkratka „D47“, včetně na-
vazujícího lomítka. 

c) Oddíl „Šířka koridoru“ se upravuje: 

- V první odrážce se za slova „…Dětmarovice (EDĚ)“ vkládá text: „…s rozší-
řením až na 700 m v prostoru Dolní Lutyně v místě napojení na navazující 
silniční síť (související stavby)“. 

- Ve druhé odrážce se na konci textu slova „Karviná (napojejí na I/67)“ nahra-
zují slovy „Koukolná, sever“. 

- Za druhou odrážku se vkládá nová třetí odrážka v tomto znění: 

 200  480 m — pro úsek Koukolná, sever – Karviná-Staré Město (na-
pojení na I/67). 

d) V oddílu „Požadavky na využití území“ se v textu první odrážky: 

- za slovem „…komunikace…“ vypouští slova „silnice I. třídy“; 

- v závorce za slovem „…Bohumín“ vypouští zkratka „D47“, včetně navazují-
cího lomítka. 

e) V oddílu „Úkoly pro územní plánování“ se na závěr textu první pododrážky za slova 
„…v navrhovaném koridoru“ doplňují slova: 

„a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbytných opatření 
k ochraně veřejného zdraví“; 

(10) Znění bodu 37. se upravuje: 

a) V názvu koridoru se za označením „DZ21“ se vypouští pomlčka. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 8 

b) V úvodním textu pod nadpisem: 

- na začátku první věty se za slovem „Koridor…“ vypouští slova „silnice II. 
třídy“; 

- ve druhé větě se za slovy „…je také…“ vypouští celá závorka s textem „(již 
jako silnice III. třídy)“. 

c) V oddílu „Šířka koridoru se stanovuje“, na konci  textu druhé odrážky „Východní 
větev“ se ruší římská číslice „II“ a nahrazuje se římskou číslicí „III“. 

d) V oddílu „Úkoly pro územní plánování“ se na závěr textu první pododrážky za slova 
„…stávající zástavby“ doplňují slova: 

„a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbytných opatření 
k ochraně veřejného zdraví“; 

(11) Znění bodu 37a. se upravuje: 

a) V názvu koridoru se za označením „DZ22“ vypouští pomlčka. 

b) V úvodním textu pod nadpisem se na začátku první věty za slovy „Koridor pro na-
pojení silnice…“ vypouští slova „III. třídy“. 

(12) Znění bodu 37b. se upravuje: 

a) V názvu koridoru se za označením „DZ23“ vypouští pomlčka. 

b) V úvodním textu pod nadpisem se na začátku první věty za slovem „Koridor…“ 
vypouští slova „silnice I. třídy“. 

c) Za úvodní text se vkládá nový oddíl v tomto znění:  

Šířka koridoru se stanovuje 

 400 m  200 m — v počátečním úseku severozápadně od okrajové zástavby 
Suchých Lazců v místě křížení se silnicí III/4663 (související stavby), dále 
s krátkým zúžením na 200 m; 

 250 m  400 m — v navazujícím úseku severozápadně od okrajové zástavby 
Suché Lazce až po říčku Hošťata; 

 700 m — v prostoru křížení se silnicí III/4661 (související stavby); 

 500 m — v navazujícím úseku až po napojení na stávající I/11 v Opavě s roz-
šířením v prostoru křížení se silnicí  III/4662 až na 700 m (související stavby). 

d) V oddílu „Požadavky na využití území“ se v textu první odrážky za slovy „…pro 
vedení silnice…“ vypouští slova „I. třídy“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 9 

e) Oddíl „Úkoly pro územní plánování“ se upravuje: 

- na závěr textu první pododrážky se za slova „…stávající zástavby“ doplňují 
slova: 

„a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbytných opat-
ření k ochraně veřejného zdraví“; 

- za poslední odrážku vkládá nová pátá odrážka v tomto znění: 

„řešit prvky odvodnění přeložky silnice I/11 také na přilehlých katastrálních 
územích“. 

(13) Vkládá se nový bod 37c., který zní: 

DZ24 II/467 napojení na I/11, včetně obchvatu Štítiny 

Počáteční úsek koridoru je situován do místa připravované křižovatky na silnici I/11 a její 
navrhované přeložky s jižním obchvatem Komárova. Koridor DZ24 navazuje na koridor 
DZ1, dále směřuje severovýchodním směrem na Kravaře. Západním obchvatem s kří-
žením železnice míjí zastavěnou část Štítiny a napojuje se na stávající trasu silnice 
II/467 na jižním okraji Kravař.  

Šířka koridoru se stanovuje 

 400 m v celém rozsahu vymezení. 

Požadavky na využití území 

 Vytvořit územní podmínky pro přestavbu silnice s bezkolizním napojením Štítiny 
na nově upravovanou silnici I/11. 

 Zajištění dopravní dostupnosti a zpřístupnění přilehlého území. 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše vymezeného kori-
doru 

 Kvalita obsluhy přilehlého území a návaznost na vyšší dopravní síť. 

 Minimalizace vlivů na kvalitu obytného prostředí. 

 Minimalizace vlivů na přírodní, krajinné a kulturně historické hodnoty dotčeného 
území (údolní niva Opavy a její odtokové poměry, linie historického vojenského 
opevnění). 

Úkoly pro územní plánování 

 V ÚP dotčených obcí řešit: 

 minimalizaci vlivů na obytnou funkci a kvalitu obytného prostředí stávající 
zástavby v navrhovaném koridoru a za tímto účelem vytvořit územní pod-
mínky pro realizaci nezbytných opatření k ochraně veřejného zdraví“; 

 zpřístupnění přilehlého území v souladu s parametry dané komunikace; 

 prostorovou koordinaci s ostatními dotčenými koridory dopravní a technické 
infrastruktury vymezenými v ZÚR MSK. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 10 

(14) Vkládá se nový bod 37d., který zní: 

DZ26 I/57 Březová — Fulnek, přeložka 

Koridor vychází od stávající silnice I/57 na severním okraji Fulneku, vede severozápad-
ním směrem, zástavbu obce Vrchy obchází západním obchvatem a pokračuje až do 
obce Březová, kde se napojuje na stávající I/57. 

Šířka koridoru se stanovuje 

 400 m v celém rozsahu vymezení s rozšířením až na 800 m v místech napojení 
na navazující silniční síť (související stavby). 

Požadavky na využití území 

 Vytvořit územní podmínky pro postupnou přestavbu silnice s odklonem trasy mimo 
sídla jako součást kontinuálního propojení ve směru st. hranice Polsko/ČR (Bar-
tultovice) — Opava — Nový Jičín (— Vsetín — SR). 

 Zajištění dopravní dostupnosti a zpřístupnění přilehlého území. 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše vymezeného kori-
doru 

 Kvalita obsluhy přilehlého území a návaznost na nižší dopravní síť. 

 Minimalizace vlivů na kvalitu obytného prostředí (Vrchy). 

 Minimalizace vlivů na přírodní a krajinné hodnoty dotčeného území (segmenty 
ÚSES, lesní porosty, přírodní parky Oderské vrchy a Moravice). 

Úkoly pro územní plánování 

 V ÚP dotčených obcí řešit: 

 minimalizaci vlivů na obytnou funkci a kvalitu obytného prostředí stávající 
zástavby v navrhovaném koridoru a za tímto účelem vytvořit územní pod-
mínky pro realizaci nezbytných opatření k ochraně veřejného zdraví“; 

 zpřístupnění přilehlého území v souladu s parametry dané komunikace. 

(15) Znění bodu 38. se upravuje: 

a) V úvodním textu pod názvem: 

- první odrážka včetně textu, se celá vypouští; 

- na konci textu druhé odrážky se vypouští pomlčka a navazující slova: „pro 
silnice I. a II. třídy a ostatní významné komunikace“; 

- v oddílu „Úkoly pro územní plánování“ se na závěr textu první pododrážky 
za slova „…přilehlé zástavby“ doplňují slova: 

„a za tímto účelem vytvořit územní podmínky pro realizaci nezbytných opat-
ření k ochraně veřejného zdraví“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 11 

b) Tabulka za úvodním textem se upravuje: 

- v řádku D20: 

 text ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/11 Bruntál — Žlutý kopec, přeložka 

Upřesněné vymezení koridoru 

Koridor ve směru od Opavy vychází od křižovatky stávající silnice I/11 
s III/4581 západně od Milotic nad Opavou a dále vede v napřímené 
trase podél stávající I/11 ve směru Bruntál, kde se ve východní okra-
jové části města napojuje na stávající I/11. 

Šířka koridoru 

400 m v celém rozsahu vymezení“. 

- v řádku D21: 

 text ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/11 Milotice nad Opavou, přeložka 

Upřesněné vymezení koridoru 

Začátek koridoru ve směru od Opavy vychází ze stávající I/11 na zá-
padním okraji administrativního území obce Razová a dále pokračuje 
ve více  přimknuté poloze podél I/11 ve směru na Bruntál. V místě kři-
žovatky I/11 s III/4581 se napojuje do stávající trasy. 

Šířka koridoru 

400  1000 m. 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše 
vymezeného koridoru: 

 minimalizace vlivů na vydatnost a jakost vodního zdroje Milotice-
Jelení, 

 minimalizace vlivů na lesní porosty“. 

- v řádku D22: 

 text ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/11 Horní Životice, přeložka 

Upřesněné vymezení koridoru 

Koridor ve směru od Opavy vychází ze stávající silnice I/11 východně 
od Horních Životic (k. ú. Horní Životice), severně míjí Horní Životice s 
přiblížením se ke stávající I/11, západně od Horních Životic v místě 
křižovatky I/11 s III/4609. 

Šířka koridoru 

400 m v celém rozsahu vymezení. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 12 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše 
vymezeného koridoru: 

 minimalizace vlivů na: 

 vydatnost a jakost vodního zdroje Horní Životice, 

 lesní porosty,  

 na kulturněhistorické hodnoty dotčeného území (objekty his-
torického vojenského opevnění). 

 ve sloupci Dotčené obce se vypouští slova „Horní Benešov“ a „Ra-
zová“ 

 ve sloupci Katastrální území se vypouští slova „Horní Benešov“ a „Ra-
zová“; 

- v řádku D23: 

 text ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/11Malé Heralitce, severní obchvat 

Upřesněné vymezení koridoru 

Koridor ve směru od Opavy vychází od stávající I/11 východně od Ma-
lých Heraltic a dále pokračuje ve směru na Horní Životice. Severním 
obchvatem míjí Malé Heraltice a napojuje se na stávající I/11 jižně od 
okraje zástavby obce Sosnová. 

Šířka koridoru: 

400 m v celém rozsahu vymezení. 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše 
vymezeného koridoru: 

 minimalizace vlivů na: 

 kvalitu obytného prostředí (Malé Heraltice), 

 minimalizace vlivů na funkčnost RBK 513, 

 minimalizace vlivů na lesní porosty“. 

- v řádku D24: 

 text ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/11 Velké Heralitce, severní obchvat. 

Upřesněné vymezení koridoru 

Koridor ve směru od Opavy vychází od stávající I/11 východně od Vel-
kých Heraltic a dále pokračuje ve směru na Malé Heraltice. Severním 
obchvatem míjí Velké Heraltice a napojuje se na stávající I/11 západně 
od okraje zástavby Velkých Heraltic. 

Šířka koridoru: 

400 m v celém rozsahu vymezení. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 13 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše 
vymezeného koridoru: 

 minimalizace vlivů na kvalitu obytného prostředí (Velké Heral-
tice); 

 předměty ochrany areálu KP zámku Velké Heraltice a respekto-
vat kulturně historické hodnoty území.“ 

- řádek D29 se celý vypouští; 

- řádek D30 se celý vypouští; 

- v řádku D32: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„Životice — Český Těšín, přeložka“; 

- řádek D34 se celý vypouští; 

- v řádku D44: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/45 Valšov, západní obchvat“; 

- v řádku D45: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/45 Bruntál, obchvat“; 

- v řádku D48: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/46 Dvorce, obchvat“; 

- v řádku D49: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/46 Bílčice  Slezská Harta  Deštné“; 

 Ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Jakartovice“; 

 Ve sloupci Katastrální území se u obce „Jakartovice“ vkládají slova 
„Bohdanovice, Hořejší Kunčice a Deštné“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 14 

- v řádku D50: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/46 Deštné — Dolní Životice, přeložka a homogenizace“; 

 ve sloupci Dotčené obce se vypouští slova „Leskovec nad Moravicí“; 

 ve sloupci Katastrální území u obce: 

 „Leskovec nad Moravicí“ se vypouští slova „Leskovec nad Mo-
ravicí a „Slezská Harta“; 

 „Jakartovice“ se vypouští slova „Bohdanovice“ a „Hořejší Kun-
čice“; 

- v řádku D51: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/46 Pusté Jakartice — Sudice, přeložka a homogenizace“; 

- v řádku D52: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/47 Odry, východní obchvat“; 

- v řádku D54: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/56 Opava, severní obchvat“; 

- v řádku D55: 

 text ve sloupci Název stavby + charakteristika, se upravuje: 

Název stavby nově zní: „I/56 Opava — Ludgeřovice, přeložka a homo-
genizace“. 

oddíl „Šířka koridoru“ nově zní: 

 600 m — od uzlu MÚK Opava-východ po křížení se stáv. silnicí 
II/467 s rozšířením až na 800 m v prostoru MÚK Kravaře (II/467) 
ve směru na Štěpánkovice; 

 postupné rozšíření až na 700 m a následné zúžení zpět na 
600 m v úseku od MÚK Kravaře po konec zástavby v lokalitě 
Kravaře-Kouty, s rozšířením až na 1 050 m v místě napojení na 
stávající silnici I/56; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 15 

 600 m — v celém rozsahu koridoru až po hranici Ostravy s vý-
jimkou: 

 západního okraje Dolního Benešova, kde je koridor v pro-
storu MÚK Dolní Benešov rozšířen o krátký 450 m široký vý-
běžek ve směru na Bolatice a cca 300 m široký výběžek ve 
směru k areálu štěrkovny, 

 západního okraje Kozmic v prostoru MÚK Kozmice (I/56), 
kde je jižní okraj koridoru rozšířen o 130 m široký pás, 

 severozápadního okraje Hlučína v prostoru MÚK Hlučín 
(II/469) s rozšířením na 700 m ve směru na Darkovičky, 

 prostoru severovýchodně Hlučína s rozšířením na 800 m ve 
směru na Markvartovice, 

 prostoru před severozápadním okrajem zástavby Ludgeřovic 
(na rozhraní Ludgeřovic a Markvartovic), kde je koridor roz-
šířen o krátký 500 m široký výběžek umožňující napojení na 
stávající silnici I/56 (MÚK Ludgeřovice). 

v oddílu „Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách 
v ploše vymezeného koridoru“  

 se vkládá nová první odrážka v tomto znění: 

 „minimalizovat vliv na kulturně historické hodnoty dotčeného 
území (objekty historického vojenského opevnění);“ 

 na konec oddílu se vkládá nová třetí odrážka v tomto znění: 

 „minimalizovat vliv na výhradní ložiska nerostných surovin, 
včetně zásahu do stanovených chráněných ložiskových 
území a dobývacích prostorů.“ 

 ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Bohuslavice“; 

 ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Bohuslavice“ 
vkládá slovo „Bohuslavice u Hlučína“; 

- v řádku D56: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/56 úsek III/01137 — D1, přeložka“; 

- v řádku D59: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„D56 Frýdek-Místek, přeložka + napojení na D48“; 

- v řádku D62: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/57 Město Albrechtice, obchvat“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 16 

- v řádku D63: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/57 Linhartovy, přeložka“; 

- v řádku D64: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/57 Krnov, severní obchvat“; 

- v řádku D65: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/45 Krnov, hraniční přechod“; 

- v řádku D66: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/57 Brumovice — Úvalno, lokální úprava“; 

- v řádku D69: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/57 Hradec nad Moravicí, průtah — stavební úpravy“; 

- řádek D75 se celý vypouští; 

- v řádku D76: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/58 Krmelín — Paskov (křiž. I/56), nová stavba — Jižní tangenta Os-
travy“; 

- v řádku D77: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/58 Stará Ves nad Ondřejnicí — Krmelín, nová stavba — Jižní tan-
genta Ostravy“; 

 ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Ostrava“. 

 ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Ostrava“ vkládají slova 
„Proskovice“ a „Stará Bělá“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 17 

- v řádku D78: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika zní: 

„I/58 Petřvald, přeložka“; 

- v řádku D79: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/58 Petřvald — Příbor, přeložka + západní obchvat Mošnova“; 

- v řádku D81: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/58 Kopřivnice — Frenštát p. Radhoštěm, přeložka“; 

 ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Kopřivnice“ vypouští 
slova „Drnholec nad Lubinou“; 

- v řádku D82: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/58 Frenštát p. Radhoštěm, přeložka“; 

- v řádku D84: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka“; 

- v řádku D117: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/473 Kaňovice, přeložka“; 

- v řádku D122: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/477 nadjezd nad tratí ČD č. 323 s přeložkou ve Vratimově, odstra-
nění úrovňového křížení s tratí ČD (vazba na D150 na území Vrati-
mova)“; 

 ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Ostrava“ vypouští 
slova „Kunčice nad Ostravicí“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 18 

- v řádku D125: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/477 Frýdek-Místek — Baška, přeložka“; 

 ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Baška“; 

 ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Baška“ vkládají slova 
„Kunčičky u Bašky“; 

- v řádku D133: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/483 Veřovice — Frenštát p. Radhoštěm, přeložka“; 

- v řádku D134: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/483 Frenštát p. Radhoštěm, severní obchvat“; 

- v řádku D135: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/483 Frenštát p. Radhoštěm — Kunčice p. Ondřejníkem, přeložka“; 

- v řádku D136: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/483 Kunčice p. Ondřejníkem, přeložka“; 

- v řádku D142: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„III/4689 dvě dílčí přeložky (pouze úsek zasahující do území obou 
obcí)“; 

- v řádku D150: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„Jižní tangenta Ostravy, úsek I/56 — I/11, nová stavba, přeložka 
(vazba na D122 na území Ostravy)“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 19 

- v řádku D199: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/59 úsek Petřvald — Karviná (I/67), rozšíření“; 

- v řádku D201: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/476 Třinec, napojení na I/11“; 

- v řádku D202: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„Havířov, prodloužená Dlouhá“; 

- v řádku D203: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/45 Krnov, západní obchvat včetně napojení na I/57“. 

 

ÚZEMNÍ REZERVY 

(16) Znění bodu 39. se upravuje: 

a) V názvu za označením „DR1“ se vypouští pomlčka a slovo „Silnice“. 

b) V první větě úvodního textu pod nadpisem se za slovem „Koridor…“ vypouští slova 
„dvoupruhové, směrově nedělené silnice II. třídy“. 

(17) Znění bodu 41. se upravuje: 

a) Úvodní text pod názvem se upravuje: 

- první odrážka, včetně textu, se celá vypouští; 

- na konci textu druhé odrážky se vypouští pomlčka a navazující slova: „pro 
silnice I. a II. třídy a ostatní významné komunikace“. 

b) První tabulka za úvodním textem, včetně nadpisu Územní rezervy pro záměry 
republikového významu se celá vypouští. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 20 

c) Druhá tabulka za úvodním textem s nadpisem Územní rezervy pro záměry nad-
místního významu se upravuje: 

- řádek D501 se celý vypouští; 

- v řádku D502 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/57  Kunín —  Šenov“ 

- v řádku D504: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/477 Frýdek-Místek, přeložka“; 

- v řádku D506: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„III/44015 Klokočov — Spálov, přeložka (v případě realizace vodní ná-
drže Spálov)“; 

- řádek D514 se celý vypouští; 

- v řádku D519: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/46 přeložka v úseku státní hranice s Polskou republikou — Sudice 
(severozápadní obchvat Sudic)“; 

- v řádku D520: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/46 přeložka v úseku Hněvošice — státní hranice s Polskou republi-
kou (východně zastavěné části obce Hněvošice)“; 

 ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Rohov“; 

 ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Rohov“ vkládá slovo 
„Rohov“; 

- v řádku D524: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/58 Ostrava-Dubina — Krmelín, rozšíření“; 

 ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Krmelín“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 21 

 ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Krmelín“ vkládá slovo 
„Krmelín“; 

- v řádku D525: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/477 úsek Ostrava-Kunčice — Vratimov, rozšíření“; 

- v řádku D526: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/45 Dětřichov nad Bystřicí, obchvat“; 

- v řádku D527: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/45 Lomnice, obchvat“. 

- v řádku D529: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/11 Bruntál, severní obchvat (po napojení I/45)“; 

- v řádku D535: 

 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„II/467 Kravaře — Štítina“; 

 ve sloupci Dotčené obce se vypouští slova „Nové Sedlice“; 

 ve sloupci Katastrální území se vypouští slova „Nové Sedlice“. 

 

D.I.2. Železniční doprava 

PLOCHY A KORIDORY MEZINÁRODNÍHO A REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU 

(18) V bodu 42. se tabulka za úvodním textem upravuje: 

a) V řádku D164: 

- text ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„Železniční trať č. 320, Dětmarovice — Karviná — Český Těšín — Třinec — 
Mosty u Jablunkova — st. hranice ČR/SR, modernizace v rámci III. železnič-
ního tranzitního koridoru“ 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 22 

- ve sloupci Dotčené obce se vkládají slova: „Třinec“, „Vendryně“, „Bocano-
vice“, „Bystřice“, „Dolní Lomná“, „Hrádek“, „Jablunkov“, „Návsí“, „Ropice“, 
„Mosty u Jablunkova“. 

- ve sloupci Katastrální území: 

 u obce „Třinec“ se vkládají slova: „Český Puncov“, „Lyžbice“, „Třinec“ 
a „Konská“; 

 u obce „Vendryně“ se vkládá slovo „Vendryně“; 

 u obce „Bocanovice“ se vkládá slovo „Bocanovice“; 

 u obce „Bystřice“ se vkládají slova „Bystřice nad Olší“; 

 u obce „Dolní Lomná“ se vkládají slova „Dolní Lomná“; 

 u obce „Hrádek“ se vkládá slovo „Hrádek“; 

 u obce „Jablunkov“ se vkládá slovo „Jablunkov“; 

 u obce „Návsí“ se vkládá slovo „Návsí“; 

 u obce „Ropice“ se vkládá slovo „Ropice“; 

 u obce „Mosty u Jablunkova“ se vkládají slova „Mosty u Jablunkova“. 

b) Řádek D165 se celý vypouští. 

(19) Bod 43f. se celý vypouští. 

(20) V bodě 44. se druhá tabulka s názvem „Územní rezervy nadmístního významu“ celá 
vypouští. 

 

 

D.II. ENERGETICKÁ INFRASTRUKTURA 

D.II.1. Elektroenergetika 

PLOCHY A KORIDORY MEZINÁRODNÍHO A REPUBLIKOVÉHO VÝZNAMU 

(21) Nadpis bodu 46a. nově zní  

EZ10 — dvojité vedení 400 kV odbočka z vedení Prosenice — Nošovice, včetně 
rozšíření rozvodny Kletné 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 23 

PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

(22) Bod 50. se upravuje: 

a) V úvodním textu pod nadpisem se za slovy „…prudce lomí k severu k…“ ruší slova 
„budované komunikaci“ a nahrazují se slovem „silnicí“. 

b) V oddílu „Úkoly pro územní plánování“ se celá druhá odrážka včetně textu vy-
pouští. 

 

D.II.2. Plynoenergetika 

PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

(23) V bodu 64. se v tabulce za úvodním textem vypouští řádek P2. 

 

 

D.III. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

D.III.2. Protipovodňová ochrana 

KORIDORY A PLOCHY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

(24) Bod 67. se upravuje: 

a) V úvodním textu pod nadpisem za slovy „…lokálních opatření“ se vypouští celá 
závorka včetně textu. 

b) V textu první odrážky „Soubor malých vodních nádrží:“ pod úvodním textem se 
první a třetí pododrážka celé vypouštějí. 

c) V textu druhé odrážky „Další opatření na vodních tocích.“ pod úvodním textem se 
první a poslední (jedenáctá) pododrážka celé vypouštějí. 

(25) V bodu 68. se tabulka pod úvodním textem upravuje: 

a) Řádek PO8 se celý vypouští. 

b) V řádku PO14 se ve sloupci „Název stavby + charakteristika“ slova „Suchá ná-
drž“ nahrazují slovem „Nádrž“. 

ÚZEMNÍ REZERVY 

(26) V bodu 69. se tabulka pod úvodním textem upravuje: 

a) Řádek AV506 ce celý vypouští. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 24 

b) Na konec tabulky se vkládá nový řádek AV511 v tomto znění: 
 

AV 511 

Vodní nádrž Rybník na Vlčnovském potoce 

Upřesněné vymezení plochy 

Dílčí upřesnění rozsahu maximální zátopy je pod rozlišovací 
schopností měřítka tiskového výstupu grafické části ZÚR 
MSK. 

Výměra 

22,56 ha 

Jeseník 
nad Odrou 

Jeseník 
nad Odrou 

Hůrka 

Polouvsí 

 

 

D.IV. PLOCHY A KORIDORY PRO ÚSES 

(27) Znění bodu 70. se upravuje: 

a) Úvodní odstavec před tabulkou nově zní:  

„ZÚR MSK vymezují níže uvedené plochy a koridory pro územní systém ekolo-
gické stability (ÚSES) nadregionální a regionální úrovně. Biocentra a biokoridory 
jsou vymezeny jako rámcové plochy a koridory pro zpřesnění v územně plánovací 
dokumentaci dotčených obcí. Plochy pro vedení biokoridorů jsou vymezeny jako 
pás území o šířce 600 m, tj. 300 m na každou stranu od znázorněné osy, která 
určuje směr propojení. V tomto pásu je možné provádět zpřesnění biokoridoru, 
v rámcově vymezené ploše biocentra je možné zpřesnit biocentrum a zaústění na-
vazujících biokoridorů.“ 

b) Tabulka „Nadregionální ÚSES — biocentra“ se upravuje: 

- V záhlaví prvního sloupce zleva se vypouští závorka s textem „(ZÚR MSK)“. 

- V záhlaví druhého sloupce zleva se vypouští závorka s textem „(ZÚR 
MSK)“. 

- Třetí sloupec zleva se celý vypouští. 

- V záhlaví čtvrtého sloupce zleva se slova „ZÁKLADNÍ CHARAKTERIS-
TIKY“ ruší a nahrazují slovy „CÍLOVÉ EKOSYSTÉMY“. 

- Text jednotlivých řádků tabulky Nadregionální ÚSES — biocentra ve 
sloupci „CÍLOVÉ EKOSYSTÉMY“ nově zní: 

 Řádek 65 Slunečná — „mezofilní bučinné, horské.“ 

 Řádek 67 Cvilín — „mezofilní hájové, borové“. 

 Řádek 88 Praděd — „horské, mezofilní bučinné, rašelinné“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 25 

 Řádek 90 Dařanec — „mezofilní hájové“. 

 Řádek 91 Černý les — „mezofilní bučinné, mezofilní hájové, nivní“. 

 Řádek 92 Oderská niva — „nivní, vodní, luční“. 

 Řádek 97 Hukvaldy — „mezofilní bučinné, luční“. 

 Řádek 103 Radhošť — Kněhyně — „horské jedlobučiny se smrkem, 
klimaxové smrčiny, květnaté bučiny, luční“. 

 Řádek 2007 Ptačí hora — Údolí Opavy — „mezofilní bučinné, vodní, 
nivní, mokřadní, luční“. 

 Řádek 426 Sovinec — „mezofilní bučinné, luční“.  

c) Tabulka pod nadpisem Nadregionální ÚSES — biokoridory se ruší a nahrazuje 
novým zněním: 

 

KÓD NRBK CÍLOVÉ EKOSYSTÉMY 

K86 MB mezofilní bučinné 

K87 MB mezofilní bučinné 

K87 N nivní 

K87 V vodní 

K88 MB mezofilní bučinné 

K91A MB mezofilní bučinné. 

K91B MB mezofilní bučinné 

K95 MH mezofilní hájové 

K96 MB(MH) mezofilní bučinné, případně mezofilní hájové 

K96 N nivní 

K96 V vodní 

K97 MH mezofilní hájové 

K98 MH mezofilní hájové 

K99 MH(MB) mezofilní hájové, případně mezofilní bučinné 

K100 N nivní 

K100 V vodní 

K101 MB(H) mezofilní bučinné, případně horské 

K101 N nivní 

K101 V vodní 

K102 MB mezofilní bučinné 

K103 MB mezofilní bučinné 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 26 

KÓD NRBK CÍLOVÉ EKOSYSTÉMY 

K143 N nivní 

K143 V vodní 

K144 MB mezofilní bučinné 

K144 MH mezofilní bučinné. 

K144 MH(MB) mezofilní hájové, případně mezofilní bučinné 

K145 H horské 

K145 MB mezofilní bučinné 

K146 H horské 

K147 H horské 

K147 MB mezofilní bučinné 

d) Tabulka „Regionální ÚSES — biocentra“ se upravuje: 

- Text záhlaví prvního sloupce zleva nově zní „KÓD RBC“. 

- V záhlaví druhého sloupce zleva se vypouští závorka s textem „(DLE ZÚR 
MSK)“. 

- V řádku 116 ve sloupci NÁZEV se ruší slovo „Dařanec“ a nahrazuje se slo-
vem „Dařaněc“. 

- Řádek 145 se celý vypouští. 

- V řádku 170 ve sloupci CÍLOVÉ EKOSYSTÉMY se vypouští slova „mezofilní 
bučinné“, včetně čárky za slovem „bučinné“. 

- Řádek 200 nově zní: 

200 U Slučí cesty mezofilní bučinné, nivní, vodní 

- Na konec tabulky se vkládají čtyři nové řádky v tomto znění: 

279 Pod Cvilínem nivní, vodní 

280 Rokytník horské, mezofilní bučinné 

281 Na Čeladence nivní, vodní 

282 Na přehradě Morávce nivní, vodní, mezofilní bučinné 

e) Tabulka Regionální ÚSES — biokoridory se upravuje: 

- Text záhlaví prvního sloupce zleva nově zní „KÓD RBK“. 

- V řádku 503 se ve sloupci CÍLOVÉ EKOSYSTÉMY za slovo „hydrofilní“ se 
vkládají slova „lesní, mezofilní hájové“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 27 

- Za řádek 630 se vkládá nový řádek v tomto znění: 

631 nivní, vodní 

- Řádky 643 a 644 se celé vypouští. 

- Na konec tabulky se vkládají čtyři nové řádky v tomto znění: 

645 nivní, vodní 

646 nivní, vodní 

647 mezofilní hájové 

648 nivní, vodní, mezofilní bučinné 

f) Závěrečný text pod tabulkou se upravuje: 

- V oddílu „Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování 
o změnách v území“ se ve druhé odrážce na začátku věty slova „V ose…“ 
ruší a nahrazují slovy „V plochách…“. 

- Oddíl „Úkoly pro územní plánování“ se upravuje:  

 text první odrážky nově zní: 

 „Při upřesňování vymezení nadregionálního a regionálního 
ÚSES v rámci ÚP dotčených obcí dodržet, v závislosti na míst-
ních podmínkách, limitující hodnoty velikostních parametrů bi-
ocenter a biokoridorů ve smyslu platné metodiky pro vymezo-
vání ÚSES.“ 

 text čtvrté odrážky nově zní: 

 „Preferovat vymezení mimo zastavěná území a zastavitelné 
plochy sídel.“ 

 

 

D.VI. PLOCHY PRO EKONOMICKÉ AKTIVITY 

PLOCHY A KORIDORY MEZINÁRODNÍHO, REPUBLIKOVÉHO A NADMÍSTNÍHO 
VÝZNAMU  

(28) Bod 71b. se upravuje. 

a) V úvodním textu pod nadpisem za slovy „…Teplárny Karviná“ vypouští závorka s 
textem „(Dalkia a.s.)“. 

b) Druhá odrážka pod nadpisem „Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných 
variantách ve vymezené ploše“ nově zní: 

„Dopravní napojení průmyslové zóny ze silnice II/474 řešit v koordinaci s doprav-
ním napojením plochy RPZ3. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 28 

(29) Bod 71c. se upravuje: 

a) Úvodní text pod nadpisem nově zní: 

„Plocha pro ekonomické aktivity v rámci areálu bývalého Dolu Barbora (k. ú. Kar-

vináDoly), jižně od areálu Teplárny Karviná.“ 

b) Text odrážky pod nadpisem „Požadavky na využití území“ nově zní: 

„Vytvoření územních podmínek pro umístění ekonomických aktivit, včetně souvi-
sející dopravní a technické infrastruktury v území dlouhodobě ovlivněném dřívější 
těžbou černého uhlí.“ 

(30) V bodu 71d. se v názvu koridoru za označením „RPR1“ vypouští pomlčka. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 29 

E. UPŘESNĚNÍ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK KON-

CEPCE OCHRANY A ROZVOJE PŘÍRODNÍCH, 

KULTURNÍCH A CIVILIZAČNÍCH HODNOT 

ÚZEMÍ 

 

 

(31) Text bodu 72. nově zní:  

„ZÚR MSK vymezují území přírodních, kulturních, civilizačních a kumulovaných hodnot 
nadmístního významu.“ 

(32) Úvodní text bodu 73i. se upravuje: 

a) Za slova „…s Cvilínskou rozhlednou“ se vkládají slova „a dále s vrchem Strážiště 
s rozhlednou Hanse Kudlicha. 

b) V navazujícím textu se za slovem „jako“ slovo „místem“ nahrazuje slovem „míst“. 

c) V tabulce pod textem se vkládá nový druhý řádek:  

- do sloupce „Obec“ se vkládá slovo „Úvalno“; 

- do sloupce „Dotčená katastrální území“ se vkládá slovo „Úvalno“. 

(33) Bod 75. se upravuje:  

a) Ve 4. odrážce za úvodním textem se za slovy „…údolní nivy Odry“ vypouští slova 
„…včetně hydrologické a hydrogeologické funkce rybničních soustav…“ 

b) Za 11. odrážku se vkládá nová dvanáctá odrážka v tomto znění: 

 „Chránit vizuální význam vrchu Strážiště s rozhlednou Hanse Kudlicha v po-
hledové siluetě obce Úvalno.“ 

c) V 15. odrážce4 za úvodním textem se za slovem „…krajiny“ vypouští slova 
„…včetně rozvolněné slezské zástavby…“. 

d) V 16. odrážce za úvodním textem se za slovem „…kulturních“ vypouští slova 
„…a civilizačních…“. 

 

                                                
4
 Dle nového značení. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 30 

F. STANOVENÍ CÍLOVÝCH KVALIT KRAJIN, 

VČETNĚ ÚZEMNÍCH PODMÍNEK PRO JEJICH 

ZACHOVÁNÍ NEBO DOSAŽENÍ 

 

 

(34) V bodu 80. se vkládá třetí odrážka, která nově zní: 

 „Obnova lesních porostů zejména v krajinách s významným zastoupením lesa.“ 

 

F.I. VYMEZENÍ OBLASTÍ SPECIFICKÝCH KRAJIN 
A JEDNOTLIVÝCH SPECIFICKÝCH KRAJIN  

Oblast specifických krajin Hrubého Jeseníku a Zlatohorské 
hornatiny (A) 

(35) Bod 83. Hrubý Jeseník (A–01) se upravuje:  

a) V tabulce Cílové kvality, ve sloupci „Cílová kvalita (CK)“ ve 4. řádku za slovem 
„Krajina…“ se slova „…se zachovaným…“ nahrazují předložkou „s“. 

b) V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“ text první odrážky 
pod nadpisem nově zní: 

 „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat v rámci za-
stavěných území sídel při zachování jejich urbanistické struktury.“ 

(36) Bod 83a. Heřmanovice (A–02) se upravuje:  

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“ text první odrážky pod 
nadpisem nově zní: 

 „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat v rámci zastavě-
ných území sídel při zachování jejich urbanistické struktury.“ 

(37) Bod 83b. Jindřichov — Město Albrechtice (A–03) se upravuje:  

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) Text první odrážky pod nadpisem nově zní: 

 „Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat v rámci za-
stavěných území sídel při zachování jejich urbanistické struktury.“ 

b) v textu druhé odrážky se za slovem „…území“ vypouští celá závorka s textem 
„…(zejména v ose Město Albrechtice — Třemešná — Damašek)…“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 31 

c) Text páté odrážky pod nadpisem nově zní: 

 „Chránit historické krajinné struktury před necitlivými urbanizačními zásahy 
měnícími ráz kulturní krajiny.“ 

 

Oblast specifických krajin Nízkého Jeseníku (B) 

(38) Bod 84. Sovinecko (B–01) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“ text první odrážky nově 
zní:  

 „Zachovat dosavadní strukturu venkovských sídel. Plochy pro bydlení a rodinnou 
rekreaci přednostně vymezovat v rámci zastavěných území sídel při zachování je-
jich urbanistické struktury.“ 

(39) Bod 84a. Rýmařov — Bruntál (B–02) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“ se celá první odrážka, 
včetně textu, vypouští.  

(40) Bod 84b.Krasov (B–03) se upravuje: 

a) V tabulce „Vymezení katastrálních území obcí“  

- ve třetím řádku shora ve sloupci OBEC se ruší slovo „Bruntál“ a nahrazuje 
se slovy „Nové Heřminovy“; 

- ve sloupci KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ se ve třetím řádku shora u slov „Nové 
Heřminovy“ vypouští vysvětlivka pod tabulkou „*Bruntál-Kunov na katastru 
Nové Heřminovy“. 

b) V tabulce „Cílové kvality“ se ve třetím řádku sloupce PLATNOST CK V RÁMCI 
SPECIFICKÉ KRAJINY na konci textu vypouští slovo „Hošťálkovy“. 

c) V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

- Text první odrážky pod nadpisem nově zní: 

„Ve správních obvodech obcí Krasov, Hošťálkovy, Široká Niva a v katastrál-
ních územích obcí Město Albrechtice (k. ú. Burkvíz, Česká Ves u Města Al-
brechtic), Hošťálkovy (k. ú. Dlouhá Ves), Karlovice (k. ú. Nové Purkatice) 
a Brantice (k. ú. Radim u Brantic) plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci 
přednostně vymezovat v rámci zastavěných území sídel při zachování jejich 
urbanistické struktury.“ 

- Text šesté odrážky pod nadpisem nově zní: 

„Ve správním území obcí Holčovice a Hošťálkovy realizovat rozvoj individu-
ální rekreace přednostně využíváním stávajících objektů původní zástavby. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 32 

Nové stavby individuální rekreace umisťovat v souladu s dochovanou urba-
nistickou strukturou sídel na místě zaniklých staveb.“ 

(41) Bod 84c. Lichnov (B–04) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) První odrážka pod nadpisem, včetně textu se celá vypouští. 

b) V textu třetí odrážky pod nadpisem se na začátku věty za slovem „Chránit…“ vy-
pouští slova „…liniové, solitérní a skupinové…“. 

c) Doplňuje se nová čtvrtá odrážka v tomto znění: 

„Chránit vizuální význam vrchu Strážiště s rozhlednou Hanse Kudlicha v pohle-
dové siluetě obce Úvalno.“ 

(42) Bod 84d. Slezská Harta (B–05) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) Text první odrážky pod nadpisem nově zní: 

 „Zachovat dosavadní strukturu venkovských sídel“. 

b) V textu čtvrté odrážky pod nadpisem se na začátku věty slovo „Zachovat…“ na-
hrazuje slovem „Chránit“ a následující slova „…liniové, solitérní a skupinové…“ se 
vypouští. 

(43) Bod 84e. Horní Benešov (B–06) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) První odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

b) Text druhé odrážky pod nadpisem nově zní: 

 „Chránit charakteristické znaky přírodních a kulturních hodnot této specifické 
krajiny.“ 

c) Text čtvrté odrážky pod nadpisem nově zní: 

 Obnovit a funkčně posilovat prvky nelesní rozptýlené zeleně jako struktur 
prostorového členění krajiny.  

(44) Bod 84f. Brumovice — Stěbořice (B–07) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) Text první odrážky pod nadpisem nově zní: 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 33 

 „Zachovat dosavadní strukturu a charakter venkovských sídel.“ 

b) Poslední (šestá) odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

(45) Bod 84g. Budišov — Vítkov (B–08) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) První odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

b) V textu druhé odrážky se na konci věty vypouští slova „…a hospodářskou čin-
ností“. 

(46) Bod 84h. Hradec n. Moravicí — Melč (B–09) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) První odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

b) Text druhé odrážky pod nadpisem nově zní: 

 „Ve správních obvodech obcí Staré Těchanovice, Moravice, Melč, Radkov, 
Kružberk a v části správního obvodu Vítkova, zasahujících do této specifické 
krajiny (k. ú. Nové Těchanovice, Lhotka u Vítkova a severní část k. ú. Vít-
kov), plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat v rámci 
zastavěných území sídel při zachování jejich urbanistické struktury.“  

(47) V bodu 84i. Kyjovice — Pustá Polom (B–10), v oddílu „Podmínky pro zachování a do-
sažení cílových kvalit“ text odrážky pod nadpisem nově zní: 

 „Chránit celistvost a rozsah lesních porostů.“ 

(48) Bod 84j. Oderské vrchy (B–11) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“ se první odrážka pod nad-
pisem, včetně textu, celá vypouští. 

 

Oblast specifických krajin Opavské pahorkatiny (C) 

(49) Bod 85a. Krnov — Opavská niva (C–02) se upravuje: 

a) V oddílu „Charakteristické znaky krajiny“ se na konci textu třetí odrážky ruší slova 
„…v Mariánském poli“ a nahrazují se slovem „Cvilíně“. 

b) V tabulce „Cílové kvality“, ve sloupci „Cílová kvalita (CK)“ se v 1. řádku na konci 
věty ruší slova „…Mariánském poli“ a nahrazují se slovem „Cvilíně“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 34 

c) V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“ se vkládá nová od-
rážka, která zní: 

 „Zachovat vizuální význam kulturní dominanty Cvilína v krajinných panora-
matech.“ 

(50) Bod 85c. Bohuslavice — Šilheřovice (C–04) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) Ve třetí odrážce pod nadpisem se na konci textu za slova „…lesních celků“ vkládá 
čárka a za ní slova „v severní části této specifické krajiny“. 

b) Šestá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

 

Oblast specifických krajin Moravské brány (D) 

(51) V bodu 86. Klimkovice — Suchdol (D–01) se oddíl „Podmínky pro zachování a dosa-
žení cílových kvalit“ upravuje: 

a) Druhá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

b) V textu třetí odrážky se čtvrtá pododrážka, včetně textu, celá vypouští. 

 

Oblast specifických krajin Ostravské pánve (E) 

(52) Bod 87. Ostrava — Karviná (E–01) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) Pátá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

b) Sedmá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

c) Desátá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

(53) Bod 87a. Niva Olše (E–02) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) První odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

b) Pátá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 35 

Oblast specifických krajin Beskydského podhůří (F) 

(54) Bod 88. Příbor — Nový Jičín (F–01) se upravuje: 

a) V oddílu „Charakteristické znaky krajiny“ se v textu třetí odrážky pod nadpisem za 
slovy „…osídlení podél…“ ruší slova „silnice R48“ a nahrazují se slovy „dálnice 
D48“. 

b) V tabulce „Cílové kvality“, ve sloupci „Cílová kvalita (CK)“ se ve 2. řádku na konci 
věty vypouští slova „…s osídlením převážně charakteru lineárních lánových vsí.“ 

c) V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

- první odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští; 

- z textu druhé odrážky se vypouští celá druhá věta „Mimo hlavní centra osíd-
lení zachovat strukturu lineárních lánových vsí.“; 

- z textu čtvrté odrážky se na konci věty vypouští slova: „…s funkcí prvků 
ÚSES.“  

(55) V bodu 88a. Frýdek-Místek (F–02), oddíl „Podmínky pro zachování a dosažení cílových 
kvalit“ se ve čtvrté odrážce na konec textu za slovo „…struktury“ vkládají slova „na území 
obcí Kaňovice, Bruzovice, Pazderná a Janovice“. 

(56) V bodu 88b. Štramberk (F–03), se oddíl „Podmínky pro zachování a dosažení cílových 
kvalit“ upravuje: 

a) Text třetí odrážky pod nadpisem nově zní:  

„Zachovat strukturu lineárních lánových vsí na k. ú. Hodslavice, Žilina, Životice u 
Nového Jičína, Ženklava a Veřovice.“ 

b) v poslední (čtvrté odrážce) se za slova „…pohledový obraz“ vkládají slova „…do-
minanty Štramberská Trúba a…“. 

(57) Bod 88c. Ondřejník — Palkovické hůrky (F–04), se oddíl „Podmínky pro zachování a 
dosažení cílových kvalit“ upravuje: 

a) V textu první odrážky pod nadpisem se na konci věty vypouští slova „…a venkov-
ský charakter sídel“. 

b) V textu druhé odrážky pod nadpisem se za slovy „…pohledový obraz“ vypouští 
čárka a slovo „dochované“. 

c) Text třetí odrážka pod nadpisem nově zní: 

„Plochy pro rekreaci přednostně vymezovat v rámci zastavěných území sídel při 
zachování jejich urbanistické struktury.“ 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 36 

d) V textu páté odrážky pod nadpisem se za slovem „…Metylovice“ vypouští celá 
druhá část věty „…s dochovanou historickou strukturou údolních lánových vsí (na 
k. ú. Tichá, Lhotka a Metylovice)“. 

(58) Bod 88d. Frenštát pod Radhoštěm (F–05) se upravuje: 

a) V tabulce „Cílové kvality“ ve sloupci „Cílová kvalita (CK)“ se ve 2. řádku za slovem 
„…území“ na konci věty vypouští slova „…se strukturou „lánových vsí“.“ 

b) V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

- Třetí odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

- Pátá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

(59) Bod 88e. Třinec — Těšín (F–06) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) První odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

b) V textu druhé odrážky pod nadpisem se za slovy „…pohledový obraz“ vypouští 
čárka a slovo „dochované“. 

(60) Bod 88f. Frýdlant nad Ostravicí (F–07) se upravuje: 

a) V tabulce „Cílové kvality“ ve sloupci „Cílová kvalita (CK)“ se v 1. řádku v úvodu 
věty vypouští slovo „Kultivovaná…“ a slovo „…zemědělská…“se ruší a nahrazuje 
slovem „Zemědělská“. 

b) V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

- V textu první odrážky pod nadpisem se za slovy „…pohledový obraz“ vy-
pouští čárka a slovo „dochované“. 

- Druhá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

- Pátá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

 

Oblast specifických krajin Moravskoslezských a Slezských  
Beskyd (G) 

(61) Bod 89. Moravskoslezské Beskydy (G–01) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) První odrážka pod nadpisem, včetně textu se celá vypouští. 

b) Text druhé odrážky pod nadpisem nově zní: „Plochy pro bydlení a rodinnou re-
kreaci přednostně vymezovat v rámci zastavěných území sídel, při zachování je-
jich urbanistické struktury.“ 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 37 

c) V textu čtvrté (poslední) odrážky se v závěru věty za slovem „…pohledové…“ vy-
pouští slova „…dominanty nebo…“. 

(62) Bod 89a. Jablunkov (G–02) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) Text druhé odrážky pod nadpisem nově zní:  

„Plochy pro bydlení a rodinnou rekreaci přednostně vymezovat v rámci zastavě-
ných území sídel při zachování jejich urbanistické struktury mimo pohledově expo-
nované polohy na úbočí Moravskoslezských a Slezských Beskyd a při zachování 
průchodnosti území.“ 

b) Třetí odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

c) Čtvrtá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

d) Sedmá (poslední) odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

(63) Bod 89b. Slezské Beskydy (G–03) se upravuje: 

V oddílu „Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit“: 

a) První odrážka pod nadpisem, včetně textu se celá vypouští. 

b) Třetí odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

c) V textu čtvrté odrážky se v závěru věty za slovem „…pohledové…“ vypouští slova 
„…dominanty nebo…“. 

d) Pátá odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

e) Šestá (poslední) odrážka pod nadpisem, včetně textu, se celá vypouští. 

 

 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 38 

G. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A VEŘEJNĚ 

PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ  

 

G.I. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY 

(64) Tabulka v bodu 101. Dopravní infrastruktura — silniční doprava se upravuje: 

a) Text záhlaví druhého sloupce zleva nově zní“ „Název stavby + Charakteristika“ 

b) Třetí sloupec zleva s názvem Specifikace se celý vypouští. 

c) V řádku DZ1:  

- Ve sloupci Název stavby + Charakteristika se vypouští první slovo „Sil-
nice“. 

d) V řádku DZ2: 

- Ve sloupci Název stavby + Charakteristika se na konci textu vypouští čárka 
a slova „silnice v parametrech I. třídy“; 

e) V řádku DZ3:  

- Ve sloupci Název stavby + Charakteristika_ 

 se vypouští první slovo „Silnice“; 

 v závorce na konci textu se číslice „1“ a následující písmeno „a“ ruší 
a nahrazují pořadovou číslovkou, za kterou následuje čárka „1.,“. 

f) V řádku DZ4:  

- Ve sloupci Název stavby + Charakteristika se vypouští první slovo „Sil-
nice“. 

g) V řádku DZ5:  

- Ve sloupci Název stavby + Charakteristika se vypouští první slovo „Sil-
nice“. 

h) V řádku DZ21:  

- Ve sloupci Název stavby + Charakteristika se vypouští první slovo „Sil-
nice“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 39 

i) V řádku DZ23:  

- Ve sloupci Název stavby + Charakteristika se vypouští první slovo „Sil-
nice“. 

- ve sloupci Dotčené obce se vypouští slova „Nové Sedlice“; 

- ve sloupci Katastrální území se u obce „Nové Sedlice“ vypouští slova „Nové 
Sedlice“. 

j) Na konec tabulky se vkládají dva nové řádky označené DZ24 a DZ26 v tomto 
znění: 

 

DZ24 II/467 napojení na I/11, včetně obchvatu Štítiny Kravaře Kravaře 
ve Slezsku 

Nové Sedlice Nové Sedlice 

Opava Suché Lazce 

Štítina Štítina 

DZ26 I/57 Březová — Fulnek, přeložka  Březová Gručovice 

Jančí 

Vrchy Vrchy 

Fulnek Jerlochovice 

Fulnek 

Děrné 

Dolejší Kunčice 

(65) Tabulka v bodu 101a. Dopravní infrastruktura — silniční doprava: se upravuje: 

a) V záhlaví prvního sloupce zleva se vypouští text „v ZÚR MSK“. 

b) V řádku D4: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se na konci textu vypouští slova 
„dálnice II. třídy“. 

c) V řádku D5: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se na konci textu vypouští slova 
„dálnice II. třídy“. 

d) V řádku D6: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se na konci textu vypouští slova 
„dálnice II. třídy“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 40 

e) V řádku D8: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se na konci textu vypouští slova 
„dálnice II. třídy“. 

f) V řádku D10: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se na konci textu vypouští slova 
„dálnice II. třídy“. 

g) V řádku D15: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„Bohumín (D1, MÚK Vrbice) — Havířov, silnice I. třídy“; 

- do sloupce Dotčené obce se doplňují slova „Rychvald“, „Petřvald“, „Orlová“, 
a „Havířov“; 

- do sloupce Katastrální území: 

 u obce „Rychvald“ se doplňuje slovo „Rychvald“, 

 u obce „Petřvald“ se doplňují slova „Petřvald u Karviné“, 

 u obce „Orlová“ se doplňují slova „Poruba u Orlové“ a „Lazy u Orlové“, 

 u obce „Havířov“ se doplňují slova „Dolní Suchá“ a „Prostřední Suchá“. 

h) Řádek D16 se celý vypouští. 

i) V řádku D20: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a za ní následující slova „ dvoupruhová směrově nedělená sil-
nice I. třídy“. 

j) V řádku D21: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a za ní následující slova „ dvoupruhová směrově nedělená sil-
nice I. třídy“. 

k) V řádku D22: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„I/11 Horní Životice, přeložka“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 41 

- ve sloupci Dotčené obce se vypouští slova „Horní Benešov“ a „Razová“; 

- ve sloupci Katastrální území se u obce „Horní Benešov“ vypouští slova 
„Horní Benešov“ a u obce „Razová“ se vypouští slovo „Razová“. 

l) V řádku D23: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
čárka a za ní následující slova „ dvoupruhová směrově nedělená silnice 
I. třídy“; 

m) V řádku D24: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
čárka a za ní následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
I. třídy“. 

n) Řádek D29 se celý vypouští. 

o) V řádku D30: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„Havířov — Těrlicko, silnice I. třídy“; 

- do sloupce Dotčené obce se doplňují slova „Horní Suchá“, „Těrlicko“, „Sobě-
šovice“ a „Dolní Domaslavice“; 

- do sloupce Katastrální území: 

 u obce „Havířov“ se doplňuje slovo „Bludovice“, 

 u obce „Horní Suchá“ se doplňují slova „Horní Suchá“, 

 u obce „Těrlicko“ se doplňují slova „Dolní Těrlicko“, „Horní Těrlicko“ 
a „Hradiště pod Babí horou“, 

 u obce „Soběšovice“ se doplňuje slovo „Pitrov“, 

 u obce „Dolní Domaslavice“ se doplňují slova „Dolní Domaslavice“. 

p) Řádek D31 se celý vypouští. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 42 

q) V řádku D32: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a za ní následující slova „dvoupruhová směrově nedělená sil-
nice I. třídy“. 

r) Řádek D34 se celý vypouští. 

s) V řádku D35: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„Třanovice — Hnojník, silnice I. třídy“; 

- ve sloupci Dotčené obce se vypouští slovo „Těrlicko“; 

- ve sloupci Katastrální území se u obce „Těrlicko“ vypouští slova „Hradiště 
pod Babí horou“. 

t) V řádku D37: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„Hnojník  Bystřice n. Olší, obchvat, silnice I. třídy“; 

u) V řádku D38: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„I/11 Bystřice n. Olší — Hrádek, přeložka, silnice I. třídy“. 

v) V řádku D40: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„I/11 Hrádek — Jablunkov — Mosty u Jablunkova — st. hranice ČR/SR, 
včetně MÚK, silnice I. třídy (½ profil realizován); 

- do sloupce Dotčené obce se doplňují slova „Bocanovice“, „Jablunkov“ 
a „Mosty u Jablunkova“; 

- do sloupce Katastrální území: 

 u obce „Bocanovice“ se doplňuje slovo „Bocanovice“, 

 u obce „Jablunkov“ se doplňuje slovo „Jablunkov“, 

 u obce „Mosty u Jablunkova“ se doplňují slova „Mosty u Jablunkova“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 43 

w) Řádky D41 a D42 se celé vypouští. 

x) V řádku D43: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„I/35 Dub — (Lešná — Valašské Meziříčí), silnice I. třídy“. 

y) V řádku D44:  

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
slova „silnice I. třídy“. 

z) V řádku D45:  

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice I. třídy“. 

aa) V řádku D48: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice I. třídy“. 

bb) V řádku D49: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„I/46 Bílčice  Slezská Harta  Deštné“; 

- ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Jakartovice“; 

- ve sloupci Katastrální území u obce „Jakartovice“ se vkládají slova „Bohda-
novice, Hořejší Kunčice a Deštné“. 

cc) V řádku D50: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„I/46 Deštné — Dolní Životice, přeložka a homogenizace“; 

- ve sloupci Dotčené obce se vypouští slova „Leskovec nad Moravicí“; 

- ve sloupci Katastrální území u obce; 

 „Leskovec nad Moravicí“ se vypouští slova „Leskovec nad Moravicí 
a „Slezská Harta“; 

 „Jakartovice“ se vypouští slova „Bohdanovice“ a „Hořejší Kunčice“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 44 

dd) V řádku D51: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „homogenizace“ 
vypouští slova „šířkového uspořádání, dvoupruhová směrově nedělená sil-
nice I. třídy“; 

ee) V řádku D52: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
slova „silnice I. třídy“; 

- ve sloupci Katastrální území se u obce „Odry“ vkládá slovo „Pohoř“. 

ff) V řádku D54: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
slova „silnice I. třídy“; 

gg) V řádku D55: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „homogenizace“ 
vypouští slova „šířkového uspořádání silnice I. třídy“; 

hh) V řádku D56: 

- název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní:  

„I/56 úsek III/01137 — D1, přeložka“. 

ii) V řádku D59: 

- název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní:  

„D56 Frýdek-Místek, přeložka + napojení na D48“. 

jj) V řádku D62: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
čárka a za ní následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
I. třídy“. 

kk) V řádku D63: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
I. třídy“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 45 

ll) V řádku D64: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
slova „silnice I. třídy“. 

mm) V řádku D65: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovy „hraniční přechod“ 
vypouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
I. třídy“. 

nn) V řádku D66: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovy „lokální úprava“ vy-
pouští slova „silnice I. třídy“. 

oo) V řádku D67: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
slova „silnice I. třídy“. 

pp) V řádku D69: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovy „stavební úpravy“ 
vypouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
I. třídy“. 

qq) Řádek D75 se celý vypouští. 

rr) V řádku D76: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se na konci textu vypouští čárka 
a následující slova „silnice I. třídy“. 

ss) V řádku D77: 

- název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„I/58 Stará Ves n. Ondřejnicí  Krmelín, nová stavba  Jižní tangenta Os-
travy“; 

- ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Ostrava“. 

- ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Ostrava“ vkládají slova „Pro-
skovice“ a „Stará Bělá“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 46 

tt) V řádku D78: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a následující slova „čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy“. 

uu) V řádku D79: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovy „…obchvat Moš-
nova“, vypouští čárka a následující slova „čtyřpruhová směrově dělená sil-
nice I. třídy“. 

vv) V řádku D81: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští slova „silnice I. třídy“; 

- ve sloupci Katastrální území se u obce „Kopřivnice“ vypouští slovo „Drnho-
lec nad Lubinou“. 

ww) V řádku D82: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
I. třídy“. 

xx) V řádku D84: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „Karviné“ vypouští 
čárka a následující slova „přeložka, čtyřpruhová směrově dělená silnice 
I.třídy — 1. etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 rozšíření na čtyřpruh viz 
D514)“. 

yy) V řádku D117: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
II. třídy“. 

zz) V řádku D122: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovy „křížení s tratí ČD““ 
vypouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice“. 

- ve sloupci Katastrální území se u obce u obce „Ostrava“ vypouští slova 
„Kunčice nad Ostravicí“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 47 

aaa) V řádku D125: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
II. třídy“. 

 ve sloupci Dotčené obce se vkládá slovo „Baška“; 

 ve sloupci Katastrální území se u obce „Baška“ vkládají slova „Kun-
čičky u Bašky“. 

bbb) V řádku D133: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika: 

 za slovem a zkratkou „…Frenštát p. …“ se zkratka „R.“ ruší a nahrazuje 
se slovem „Radhoštěm“;  

 za slovem „přeložka“ se vypouští čárka a následující slova „dvoupru-
hová směrově nedělená silnice II. třídy“. 

ccc) V řádku D134: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „obchvat“ vypouští 
čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice II. třídy“. 

ddd) V řádku D135: 

- název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní:  

„II/483 Frenštát p. Radhoštěm — Kunčice p. Ondřejníkem, přeložka“. 

eee) V řádku D136: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovem „přeložka“ vy-
pouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená silnice 
II. třídy“. 

fff) V řádku D142: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika  

 v závorce za slovem „přeložky“ se vypouští první slovo „převzat“, 

 za závorkou se vypouští čárka a následující slova „dvoupruhová smě-
rově nedělená silnice III. třídy“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 48 

ggg) V řádku D150: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovy „nová stavba“ vy-
pouští slova „silnice I. třídy“. 

hhh) V řádku D199: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika:  

 v závorce se za slovem „…Petřvald“ vypouští celá závorka „(R67)“, 

 před slovo „rozšíření“ se vkládá čárka a za slovem „rozšíření“ se vy-
pouští následující slova „na čtyřpruhovou směrově dělenou silnici 
I. třídy“. 

iii) V řádku D201: 

- název ve sloupci Název stavby + Charakteristika nově zní: 

„II/476 Třinec, napojení na I/11“ 

- ve sloupci Katastrální území se u obce „Třinec“ vkládají slova „Oldřichovice 
u Třince“. 

jjj) V řádku D202: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za slovy „prodloužená 
Dlouhá“ vypouští čárka a následující slova „dvoupruhová směrově nedělená 
silnice II. třídy“. 

kkk) V řádku D203: 

- ve sloupci Název stavby + Charakteristika se za označením silnice „I/57“ 
vypouští čárka a následující slova „silnice I. třídy“. 

(66) Tabulka bodu 102. Dopravní infrastruktura — železniční doprava se upravuje: 

a) Řádek DZ17 se celý vypouští. 

b) V řádku DZ18 se ve sloupci Název stavby se na konec textu vkládá čárka a slova 
„včetně zkapacitnění dílčích úseků“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 49 

(67) Tabulka v bodu 102a. Dopravní infrastruktura — železniční doprava se upravuje: 

a) V řádku D164: 

- název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„Železniční trať č. 320, Dětmarovice  Karviná — Český Těšín — Třinec — 
Mosty u Jablunkova — st. hranice ČR/SR, modernizace v rámci III. železnič-
ního tranzitního koridoru“; 

- ve sloupci Dotčené obce se vkládají slova: „Třinec“, „Vendryně“, „Bocano-
vice“, „Bystřice“, „Dolní Lomná“, „Hrádek“, „Jablunkov“, „Návsí“, „Ropice“, 
„Mosty u Jablunkova“; 

- ve sloupci Katastrální území: 

 u obce „Třinec“ se vkládají slova: „Český Puncov“, „Lyžbice“, „Třinec“, 
„Konská“; 

 u obce „Vendryně“ se vkládá slovo „Vendryně“; 

 u obce „Bocanovice“ se vkládá slovo „Bocanovice“; 

 u obce „Bystřice“ se vkládají slova „Bystřice nad Olší“; 

 u obce „Dolní Lomná“ se vkládají slova „Dolní Lomná“; 

 u obce „Hrádek“ se vkládá slovo „Hrádek“; 

 u obce „Jablunkov“ se vkládá slovo „Jablunkov“; 

 u obce „Návsí“ se vkládá slovo „Návsí“; 

 u obce „Ropice“ se vkládá slovo „Ropice“; 

 u obce „Mosty u Jablunkova“ se vkládají slova „Mosty u Jablunkova“. 

b) Řádek D165 se celý vypouští. 

(68) Tabulka v bodu 103. Energetická infrastruktura — elektroenergetika se upravuje: 

a) Text záhlaví druhého sloupce zleva nově zní: „Název stavby + Charakteristika“. 

b) V řádku EZ10 název ve sloupci Název stavby + charakteristika nově zní: 

„Dvojité vedení 400 kV odbočka z vedení Prosenice — Nošovice, včetně rozšíření 
rozvodny Kletné“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 50 

(69) Tabulka bodu 104. Energetická infrastruktura — plynoenergetika se upravuje: 

a) Záhlaví druhého sloupce zleva, které nově zní: „Název stavby + charakteristika“. 

b) V řádku PZ12 se z textu ve sloupci Název stavby + charakteristika vypouští slovo 
„…Příbor“ a následující pomlčka. 

(70) Tabulka v bodu 104a. Energetická infrastruktura — plynoenergetika se upravuje: 

 Řádek P2 se celý vypouští. 

(71) Tabulka bodu 105. Vodní hospodářství — protipovodňová ochrana, řádek VZ1 se 
upravuje: 

a) Ve sloupci Dotčené obce:  

- se vypouštějí slova „Karlovice“, „Lichnov“ a „Holasovice“. 

- slova „Bruntál-Kunov“, včetně poznámky pod čarou, která zní: „Prostorově 
odloučená část obce na k. ú. Nové Heřminovy“ se nahrazují slovy „Nové 
Heřminovy“. 

b) Ve sloupci Katastrální území: 

- u obce „Karlovice“ se vypouštějí slova „Karlovice ve Slezsku“; 

- u obce „Lichnov“ se vypuštějí slova Lichnov u Bruntálu“; 

- u obce „Hošťálkovy“ se vypouští slovo „Hošťálkovy“. 

(72) Tabulka bodu 105a. Vodohospodářská infrastruktura – protipovodňová ochrana se 
upravuje: 

a) Řádek PO8 se celý vypouští. 

b) V řádku PO14 se ve sloupci Název stavby + charakteristika slova „Suchá nádrž“ 
nahrazují slovem „Nádrž“. 

 

 

G.II. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ 

(73) Tabulka bodu 107. Nadregionální ÚSES — Biocentra se upravuje: 

a) V záhlaví druhého sloupce zleva se vypouští celá závorka, která nově zní: „(Dle 
ZÚR MSK)“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 51 

b) V řádku 90: 

- do sloupce Dotčené obce se doplňuje slovo „Píšť“; 

- do sloupce Katastrální území se u obce „Píšť“ doplňuje slovo „Píšť“. 

c) V řádku 92: 

- ve sloupci Dotčené obce se pod řádkem „Bravantice“ vypouští slova „Hladké 
Životice“; 

- ve sloupci Katastrální území se pod řádkem „Bravantice“ vypouští slova 
„Hladké Životice“. 

d) V řádku 97: 

- do sloupce Dotčené obce se doplňuje slovo „Tichá“; 

- do sloupce Katastrální území se u obce Tichá“ doplňují slova „Tichá na Mo-
ravě“. 

e) V řádku 426: 

- ve sloupci Katastrální území: 

 u obce „Horní Město“ se doplňují slova „Skály u Rýmařova“, 

 u obce „Jiříkov“ se doplňují slova „Křížov u Sovince“. 

(74) Tabulka v bodu 108. Nadregionální ÚSES — Biokoridory se celá ruší a nahrazuje 
novým zněním: 

 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K86 MB 

Heřmanovice Heřmanovice 

Karlovice Karlovice ve Slezsku 

Holčovice Spálené 

Andělská Hora Andělská Hora ve Slezsku 

Světlá Hora Dětřichovice 

Ludvíkov Ludvíkov pod Pradědem 

Malá Morávka Malá Morávka 

Široká Niva 

Markvartice u Široké Nivy 

Skrbovice 

Široká Niva 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 52 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K86 MB (pokr.) Vrbno pod Pradědem 

Vrbno pod Pradědem 

Železná pod Pradědem 

Mnichov pod Pradědem 

K87 N 

Karlovice 
Karlovice ve Slezsku 

Nové Purkartice 

Ludvíkov Ludvíkov pod Pradědem 

Malá Morávka Malá Morávka 

Široká Niva 

Markvartice u Široké Nivy 

Skrbovice 

Široká Niva 

Vrbno pod Pradědem 

Mnichov pod Pradědem 

Vrbno pod Pradědem 

Železná pod Pradědem 

K88 MB 

Břidličná Břidličná 

Dolní Moravice 
Dolní Moravice 

Nová Ves u Rýmařova 

Václavov u Bruntálu 
Dolní Václavov 

Horní Václavov 

Malá Morávka Karlov pod Pradědem 

Lomnice 
Lomnice u Rýmařova 

Tylov 

Malá Štáhle Malá Štáhle 

Roudno Roudno 

Valšov Valšov 

Velká Štáhle Velká Štáhle 

K91A MB Jiříkov Sovinec 

K91B MB 

Horní Město Rešov 

Tvrdkov 

Mirotínek 

Ruda u Rýmařova 

Tvrdkov 

K95 MH 

Hněvošice Hněvošice 

Chlebičov Chlebičov 

Kobeřice Kobeřice ve Slezsku 

Oldřišov Oldřišov 

Krnov Opavské Předměstí 

Služovice 
Služovice 

Vrbka u Opavy 

Štěpánkovice Štěpánkovice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 53 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K96 MB(MH) 

Brantice Brantice 

Býkov  Láryšov Býkov 

Lichnov Dubnice 

Milotice nad Opavou Milotice nad Opavou 

Nové Heřminovy Nové Heřminovy 

Zátor 
Loučky u Zátoru 

Zátor 

K96 N 

Brantice 
Brantice 

Radim u Brantic 

Brumovice 
Brumovice u Opavy 

Skrochovice 

Čaková Čaková 

Děhylov Děhylov 

Dobroslavice Dobroslavice 

Dolní Benešov 
Dolní Benešov 

Zábřeh u Hlučína 

Hlučín 
Bobrovníky 

Hlučín 

Holasovice Holasovice 

Háj ve Slezsku 

Chabičov ve Slezsku 

Jilešovice 

Lhota u Opavy 

Smolkov 

Opava 

Držkovice 

Jaktař 

Kateřinky u Opavy 

Opava 

Komárov u Opavy 

Kylešovice 

Malé Hoštice 

Opava-Město 

Opava-Předměstí 

Palhanec 

Vávrovice 

Kozmice Kozmice 

Kravaře Kravaře ve Slezsku 

Krnov 
Krnov-Horní Předměstí 

Opavské Předměstí 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 54 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K96 N 
(pokr.) 

Ostrava 

Martinov ve Slezsku 

Hošťálkovice 

Nová Ves u Ostravy 

Třebovice ve Slezsku 

Milotice nad Opavou Milotice nad Opavou 

Mokré Lazce Mokré Lazce 

Neplachovice Neplachovice 

Nové Heřminovy Nové Heřminovy 

Štítina Štítina 

Úvalno Úvalno 

Velké Hoštice Velké Hoštice 

Zátor 
Loučky u Zátoru 

Zátor 

K96 V 

Brantice 
Brantice 

Radim u Brantic 

Brumovice 
Brumovice u Opavy 

Skrochovice 

Čaková Čaková 

Děhylov Děhylov 

Dobroslavice Dobroslavice 

Dolní Benešov 
Dolní Benešov 

Zábřeh u Hlučína 

Hlučín 
Bobrovníky 

Hlučín 

Holasovice Holasovice 

Háj ve Slezsku 
Chabičov ve Slezsku 

Jilešovice 

Háj ve Slezsku (pokr.) 
Lhota u Opavy 

Smolkov 

Opava 

Držkovice 

Jaktař 

Kateřinky u Opavy 

Kylešovice 

Malé Hoštice 

Opava-Město 

Opava-Předměstí 

Palhanec 

Vávrovice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 55 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K96 V 
(pokr.) 

Kozmice Kozmice 

Kravaře Kravaře ve Slezsku 

Krnov 
Krnov-Horní Předměstí 

Opavské Předměstí 

Zátor Loučky u Zátoru 

Ostrava 

Hošťálkovice 

Martinov ve Slezsku 

Nová Ves u Ostravy 

Třebovice ve Slezsku 

Milotice nad Opavou Milotice nad Opavou 

Mokré Lazce Mokré Lazce 

Neplachovice Neplachovice 

Nové Heřminovy Nové Heřminovy 

Štítina Štítina 

Úvalno Úvalno 

Velké Hoštice Velké Hoštice 

Zátor Zátor 

K97 MH 

Bohuslavice Bohuslavice u Hlučína 

Darkovice Darkovice 

Hlučín Darkovičky 

Hať Hať 

Markvartovice Markvartovice 

Šilheřovice Šilheřovice 

Vřesina Vřesina u Opavy 

Závada Závada u Hlučína 

K98 MH 

Dolní Lutyně Dolní Lutyně 

Ostrava Heřmanice 

Ostrava (pokr.) 
Hrušov 

Koblov 

Rychvald Rychvald 

Šilheřovice Šilheřovice 

Dolní Lutyně Věřňovice 

Bohumín 

Skřečoň 

Vrbice nad Odrou 

Záblatí u Bohumína 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 56 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K99 MH(MB) 

Fryčovice Fryčovice 

Frýdek-Místek 
Chlebovice 

Lysůvky 

Ostrava 

Bartovice 

Heřmanice 

Hrabová 

Michálkovice 

Nová Bělá 

Radvanice 

Paskov 
Oprechtice ve Slezsku 

Paskov 

Petřvald Petřvald u Karviné 

Hukvaldy Rychaltice 

Rychvald Rychvald 

Řepiště Řepiště 

Staříč Staříč 

Sviadnov Sviadnov 

Vratimov 
Horní Datyně 

Vratimov 

K100 N 

Ostrava 

Hošťálkovice 

Hrušov 

Koblov 

Lhotka u Ostravy 

Mariánské Hory 

Nová Ves u Ostravy 

Petřkovice u Ostravy 

Přívoz 

Svinov 

Třebovice ve Slezsku 

Zábřeh nad Odrou 

Bohumín 

Kopytov 

Nový Bohumín 

Pudlov 

Starý Bohumín 

Vrbice nad Odrou 

Šilheřovice Šilheřovice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 57 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K100 V 

Ostrava 

Hošťálkovice 

Hrušov 

Koblov 

Lhotka u Ostravy 

Mariánské Hory 

Nová Ves u Ostravy 

Petřkovice u Ostravy 

Přívoz 

Svinov 

Třebovice ve Slezsku 

Zábřeh nad Odrou 

Bohumín 

Kopytov 

Nový Bohumín 

Pudlov 

Starý Bohumín 

Vrbice nad Odrou 

Šilheřovice Šilheřovice 

K101 MB(H) 

Krásná Krásná pod Lysou Horou 

Morávka Morávka 

Pražmo Pražmo 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

K101 N 

Dobrá Dobrá u Frýdku-Místku 

Frýdek-Místek 

Frýdek 

Lískovec u Frýdku-Místku 

Místek 

Skalice u Frýdku-Místku 

Krásná Krásná pod Lysou Horou 

Ostrava 

Hrabová 

Hrabůvka 

Hrušov 

Koblov 

Kunčice nad Ostravicí 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 58 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K101 N 
(pokr.) 

Ostrava (pokr.) 

Kunčičky 

Moravská Ostrava 

Muglinov 

Přívoz 

Slezská Ostrava 

Vítkovice 

Nižní Lhoty Nižní Lhoty 

Nošovice Nošovice 

Paskov Paskov 

Pražmo Pražmo 

Raškovice Raškovice 

Řepiště Řepiště 

Staré Město Staré Město u Frýdku-Místku 

Sviadnov Sviadnov 

Vratimov Vratimov 

Vyšní Lhoty Vyšní Lhoty 

Žabeň Žabeň 

K101 V 

Dobrá Dobrá u Frýdku-Místku 

Frýdek-Místek 

Frýdek 

Lískovec u Frýdku-Místku 

Místek 

Skalice u Frýdku-Místku 

Krásná Krásná pod Lysou Horou 

Ostrava 

Hrabová 

Hrabůvka 

Hrušov 

Koblov 

Kunčice nad Ostravicí 

Kunčičky 

Moravská Ostrava 

Muglinov 

Petřkovice u Ostravy 

Přívoz 

Slezská Ostrava 

Vítkovice 

Nižní Lhoty Nižní Lhoty 

Nošovice Nošovice 

Paskov Paskov 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 59 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K101 V 
(pokr.) 

Pražmo Pražmo 

Raškovice Raškovice 

Řepiště Řepiště 

Staré Město Staré Město u Frýdku-Místku 

Sviadnov Sviadnov 

Vratimov Vratimov 

Vyšní Lhoty Vyšní Lhoty 

Žabeň Žabeň 

K102 MB 

Bruntál Bruntál–město 

Dlouhá Stráň Dlouhá Stráň 

Milotice nad Opavou 
Jelení u Bruntálu 

Milotice nad Opavou 

Lichnov Lichnov u Bruntálu 

Mezina Mezina 

Moravskoslezský Kočov Moravský Kočov 

Razová Razová 

Lomnice Tylov 

Valšov Valšov 

K103 MB 

Dvorce 
Dvorce u Bruntálu 

Rejchartice 

Budišov nad Budišovkou 
Guntramovice 

Podlesí nad Odrou 

K143 N 
Jeseník nad Odrou 

Blahutovice 

Hrabětice nad Odrou 

Jeseník nad Odrou 

Polouvsí 

Starý Jičín Dub u Nového Jičína 

K143 V 

Starý Jičín Heřmanice u Polomi 

Mankovice Mankovice 

Jeseník nad Odrou 

Blahutovice 

Hrabětice nad Odrou 

Jeseník nad Odrou 

Polouvsí 

Starý Jičín 
Dub u Nového Jičína 

Heřmanice u Polomi 

Mankovice Mankovice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 60 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K144 MB 

Nový Jičín 
Bludovice u Nového Jičína 

Kojetín u Starého Jičína 

Nový Jičín (pokr.) 
Straník 

Žilina u Nového Jičína 

Bordovice Bordovice 

Hodslavice Hodslavice 

Starý Jičín 

Janovice u Nového Jičína 

Jičina 

Petřkovice u Starého Jičína 

Kopřivnice 

Kopřivnice 

Mniší 

Vlčovice 

Lichnov Lichnov u Nového Jičína 

Kozlovice Měrkovice 

Rybí Rybí 

Hukvaldy Sklenov 

Štramberk Štramberk 

Tichá Tichá na Moravě 

Veřovice Veřovice 

Ženklava Ženklava 

Životice u Nového Jičína Životice u Nového Jičína 

K144 MH 
Starý Jičín 

Janovice u Nového Jičína 

Palačov 

Petřkovice u Starého Jičína 

Nový Jičín Straník 

K144 MH(MB) 
Starý Jičín 

Dub u Nového Jičína 

Janovice u Nového Jičína 

Jičina 

Palačov 

Petřkovice u Starého Jičína 

Starojická Lhota 

Starý Jičín 

Nový Jičín Straník 

K145 H 

Bordovice Bordovice 

Trojanovice Trojanovice 

Veřovice Veřovice 

K145 MB 

Hodslavice Hodslavice 

Hostašovice Hostašovice 

Starý Jičín 
Janovice u Nového Jičína 

Petřkovice u Starého Jičína 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 61 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

K145 MB  
(pokr.) 

Mořkov Mořkov 

Nový Jičín Straník 

Trojanovice Trojanovice 

Veřovice Veřovice 

K146 H 
Bílá Bílá 

Čeladná Čeladná 

K147 H 

Bílá Bílá 

Bukovec Bukovec u Jablunkova 

Dolní Lomná Dolní Lomná 

Horní Lomná Horní Lomná 

Morávka Morávka 

Mosty u Jablunkova Mosty u Jablunkova 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

K147 MB 

Bukovec Bukovec u Jablunkova 

Dolní Lomná Dolní Lomná 

Horní Lomná Horní Lomná 

Hrčava Hrčava 

Jablunkov Jablunkov 

Morávka Morávka 

Mosty u Jablunkova Mosty u Jablunkova 

Písek Písek u Jablunkova 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

 

(75) Tabulka v bodu 109. Regionální ÚSES — Biocentra se celá ruší a nahrazuje novým 
zněním: 

 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

101 Bělský Palesek 
Krmelín Krmelín 

Ostrava Stará Bělá 

102 Bezdínek 

Dětmarovice Dětmarovice 

Dolní Lutyně 
Dolní Lutyně 

Věřňovice 

Petrovice u Karviné Závada nad Olší 

103 Bílý Kříž 
Bílá Bílá 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

104 Bobek Bílá Bílá 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 62 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

105 Bor — Bouře 

Vysoká Bartultovice 

Hlinka Hlinka 

Dívčí Hrad 
Sádek u Dívčího Hradu 

Životice u Dívčího Hradu 

106 Brantická niva Brantice Brantice 

107 Brumovická niva 
Brumovice Brumovice u Opavy 

Úvalno Úvalno 

108 Bruntálský les 
Bruntál Bruntál-město 

Mezina Mezina 

109 Brušperský les 

Brušperk Brušperk 

Krmelín Krmelín 

Paskov Paskov 

Staříč Staříč 

110 Bučina u Bartovic 

Ostrava 
Bartovice 

Radvanice 

Petřvald Petřvald u Karviné 

Šenov Šenov u Ostravy 

111 Bystřická Olše 

Bystřice Bystřice nad Olší 

Třinec Karpentná 

Vendryně Vendryně 

112 Čabovské Dvorce Rejchartice 

113 Čantoryje Nýdek Nýdek 

114 Červená hora 
Budišov 
nad Budišovkou 

Guntramovice 

Podlesí nad Odrou 

115 Červený kámenPískovna 

Kopřivnice 
Kopřivnice 

Vlčovice 

Lichnov Lichnov u Nového Jičína 

Štramberk Štramberk 

116 Dařaněc 

Darkovice Darkovice 

Hať Hať 

Píšť Píšť 

Vřesina Vřesina u Opavy 

117 Dobroslavický les 
Děhylov Děhylov 

Dobroslavice Dobroslavice 

118 Dolnováclavovské 

Břidličná Břidličná 

Václavov u Bruntálu Dolní Václavov 

Moravskoslezský  
Kočov 

Moravský Kočov 

Valšov Valšov 

Velká Štáhle Velká Štáhle 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 63 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

119 Držkovická niva Opava Držkovice 

120 Dubská Luha 

Jeseník nad Odrou 
Blahutovice 

Polouvsí 

Starý Jičín 
Dub u Nového Jičína 

Heřmanice u Polomi 

121 Emauzské rybníky 

Mankovice Mankovice 

Odry 
Odry 

Pohoř 

Vražné Vražné u Oder 

122 Fulnecká obora Fulnek 

Fulnek 

Jestřabí u Fulneku 

Stachovice 

123 Girová 

Bukovec Bukovec u Jablunkova 

Mosty u Jablunkova Mosty u Jablunkova 

Písek Písek u Jablunkova 

124 Gruníky 

Morávka Morávka 

Pražmo Pražmo 

Vyšní Lhoty Vyšní Lhoty 

125 Gurňák 

Ostrava 
Michálkovice 

Radvanice 

Petřvald Petřvald u Karviné 

Rychvald Rychvald 

126 Havířovská Lučina 
Havířov 

Bludovice 

Havířov-město 

Šenov Šenov u Ostravy 

127 Helenské údolí 
Kopřivnice 

Drnholec nad Lubinou 

Větřkovice u Lubiny 

Příbor Příbor 

128 Heraltické údolí 

Svobodné Heřmanice Svobodné Heřmanice 

Velké Heraltice 

Košetice ve Slezsku 

Sádek u Opavy 

Velké Heraltice 

129 HeřmaniceZáblatí 

Ostrava 
Heřmanice 

Hrušov 

Bohumín 
Nový Bohumín 

Pudlov 

Bohumín (pokr.) 
Vrbice nad Odrou 

Záblatí u Bohumína 

Rychvald Rychvald 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 64 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

130 Hluchová 
Bystřice Bystřice nad Olší 

Nýdek Nýdek 

131 Hněvošický háj 

Hněvošice Hněvošice 

Oldřišov Oldřišov 

Služovice Služovice 

132 Hodoňovická Ostravice Baška 

Baška 

Hodoňovice 

Kunčičky u Bašky 

133 Holasovická niva Holasovice Holasovice 

134 Horník 

Čavisov Čavisov 

Dolní Lhota Dolní Lhota u Ostravy 

Horní Lhota Horní Lhota u Ostravy 

Kyjovice Kyjovice ve Slezsku 

Zbyslavice Zbyslavice 

135 Hornosušské 

Horní Suchá Horní Suchá 

Karviná Karviná-Doly 

Stonava Stonava 

136 Hrabětický les Jeseník nad Odrou 

Blahutovice 

Hrabětice nad Odrou 

Jeseník nad Odrou 

Polouvsí 

137 Hrabí 

Bernartice nad Odrou Bernartice nad Odrou 

Nový Jičín Loučka u Nového Jičína 

Starý Jičín Vlčnov u Starého Jičína 

138 Hrádecká Olše 
Hrádek Hrádek 

Návsí Návsí 

139 Hradecké Hradec nad Moravicí 

Hradec nad Moravicí 

Kajlovec 

Žimrovice 

140 Hraniční 
Janov Janov u Krnova 

Jindřichov Jindřichov ve Slezsku 

141 Jesenická Luha Jeseník nad Odrou 

Hrabětice nad Odrou 

Jeseník nad Odrou 

Polouvsí 

142 Kaluža 
Hradec nad Moravicí 

Hradec nad Moravicí 

Žimrovice 

Březová Lesní Albrechtice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 65 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

143 Kamenárka 

Bordovice Bordovice 

Trojanovice Trojanovice 

Veřovice Veřovice 

144 Karlovice 
Karlovice Karlovice ve Slezsku 

Vrbno pod Pradědem Mnichov pod Pradědem 

146 Klečkovce 
Ostrava 

Krásné Pole 

Poruba 

Pustkovec 

Vřesina Vřesina u Bílovce 

147 Kletenský les 
Suchdol nad Odrou Kletné 

Odry Pohoř 

148 Koblovská a Vrbická niva 

Ostrava 

Antošovice 

Hrušov 

Koblov 

Bohumín 

Pudlov 

Starý Bohumín 

Vrbice nad Odrou 

Šilheřovice Šilheřovice 

149 Koňákovský les Český Těšín 

Horní Žukov 

Koňákov 

Mistřovice 

150 Kostelecká niva 
Brantice Brantice 

Krnov Krnov-Horní Předměstí 

151 Kotouč Štramberk Štramberk 

152 Koutská a Zábřežská niva 

Dolní Benešov 
Dolní Benešov 

Zábřeh u Hlučína 

Kravaře Kravaře ve Slezsku 

Háj ve Slezsku 
Lhota u Opavy 

Smolkov 

Mokré Lazce Mokré Lazce 

153 Kozíček 

Kyjovice Kyjovice ve Slezsku 

Pustá Polom Pustá Polom 

Těškovice Těškovice 

154 Kozlovická hora 

Kozlovice Kozlovice 

Lhotka Lhotka u Frýdku-Místku 

Palkovice 
Myslík 

Palkovice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 66 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

155 Křížové Cesty 

Krásná Krásná pod Lysou Horou 

Morávka Morávka 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

156 Kunčická niva Ostrava 

Hrabůvka 

Kunčice nad Ostravicí 

Vítkovice 

157 Kunčičská Ostravice 

Baška 
Baška 

Kunčičky u Bašky 

Frýdek-Místek Místek 

Staré Město Staré Město u Frýdku-Místku 

158 Landek Ostrava 

Hrušov 

Koblov 

Petřkovice u Ostravy 

Přívoz 

159 Libotín 

Rybí Rybí 

Štramberk Štramberk 

Ženklava Ženklava 

Nový Jičín Žilina u Nového Jičína 

Životice u Nového Ji-
čína 

Životice u Nového Jičína 

160 Lichnovské 
Lichnov Lichnov u Bruntálu 

Zátor Zátor 

161 Lipina u Oprechtic 

Krmelín Krmelín 

Ostrava 
Nová Bělá 

Stará Bělá 

Paskov 
Oprechtice ve Slezsku 

Paskov 

162 Lišková Bílá Bílá 

163 Loucký les 

Albrechtice Albrechtice u Českého Těšína 

Chotěbuz 
Chotěbuz 

Podobora 

Karviná Louky nad Olší 

164 Lutyňský Borek 
Dolní Lutyně Dolní Lutyně 

Bohumín Skřečoň 

165 Malohoštická niva 
Opava 

Komárov u Opavy 

Malé Hoštice 

Opava-Předměstí 

Velké Hoštice Velké Hoštice 

166 Malý Polom 
Horní Lomná Horní Lomná 

Morávka Morávka 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 67 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

167 Mazácký Grúnik+Mazák 

Krásná Krásná pod Lysou Horou 

Malenovice Malenovice 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

Ostravice Staré Hamry 2 

168 Měděnec — Návrší 

Mezina Mezina 

Moravskoslezský Ko-
čov 

Moravský Kočov 

Nová Pláň Nová Pláň 

Lomnice Tylov 

Valšov Valšov 

169 Metylovická hůrka 

Baška Hodoňovice 

Metylovice Metylovice 

Pržno Pržno 

170 Mezi doly 

Havířov 
Dolní Suchá 

Prostřední Suchá 

Karviná Karviná-Doly 

Orlová Lazy u Orlové 

171 Mezi Purkarticemi 

Holčovice Dlouhá Ves 

Karlovice Karlovice ve Slezsku 

Hošťálkovy Staré Purkartice 

172 Míchovec — Osičina 

Fryčovice Fryčovice 

Kateřinice Kateřinice 

Příbor Klokočov u Příbora 

Hukvaldy Rychaltice 

173 Miloch 

Dolní Moravice Dolní Moravice 

Václavov u Bruntálu Horní Václavov 

Malá Morávka 
Karlov pod Pradědem 

Malá Morávka 

174 Mionší 
Dolní Lomná Dolní Lomná 

Horní Lomná Horní Lomná 

175 Mlýnský vrch Rýmařov Jamartice 

176 Moravický mlýn 

Melč Melč 

Moravice Moravice 

Kružberk Staré Lublice 

Staré Těchanovice Staré Těchanovice 

177 Morávka Morávka Morávka 

178 Mošnovská Lubina 
Mošnov Mošnov 

Skotnice Skotnice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 68 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

179 Na Čermence 

Heřmánky Heřmánky nad Odrou 

Odry 
Kamenka 

Klokočůvek 

Vítkov Klokočov u Vítkova 

180 Na Morávce 

Dobrá Dobrá u Frýdku-Místku 

Frýdek-Místek Frýdek 

Nižní Lhoty Nižní Lhoty 

Nošovice Nošovice 

Raškovice Raškovice 

Frýdek-Místek Skalice u Frýdku-Místku 

Staré Město Staré Město u Frýdku-Místku 

Vyšní Lhoty Vyšní Lhoty 

181 Na peklech 

Bordovice Bordovice 

Lichnov Lichnov u Nového Jičína 

Veřovice Veřovice 

Ženklava Ženklava 

183 Na Velké 

Hlavnice Hlavnice 

Jezdkovice Jezdkovice 

Stěbořice Nový Dvůr u Opavy 

Velké Heraltice Sádek u Opavy 

184 Nad Bílovkou 
Bílovec 

Bílovec-Dolní Předměstí 

Bílovec-Horní Předměstí 

Radotín u Bílovce 

Stará Ves u Bílovce 

Slatina Slatina u Bílovce 

185 Nad Branticemi 
Brantice Brantice 

Lichnov Dubnice 

186 Nad Břevencem Tvrdkov 

Mirotínek 

Ruda u Rýmařova 

Tvrdkov 

187 Nad Emauzy 

Vražné 
Hynčice u Vražného 

Vražné u Oder 

Odry 
Odry 

Veselí u Oder 

188 Nad Mohelnicí Krásná Krásná pod Lysou Horou 

189 Nad Moravicí 

Dolní Moravice Dolní Moravice 

Václavov u Bruntálu Horní Václavov 

Malá Štáhle Malá Štáhle 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 69 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

190 Nad Straníkem 
Nový Jičín 

Bludovice u Nového Jičína 

Kojetín u Starého Jičína 

Straník 

Starý Jičín Jičina 

191 Novoveská Ostravice Frýdlant nad Ostravicí 

Frýdlant nad Ostravicí 

Nová Ves u Frýdlantu nad 
Ostravicí 

192 Osoblažský les 

Hlinka Hlinka 

Osoblaha Osoblaha 

Dívčí Hrad Sádek u Dívčího Hradu 

193 Palhanecká niva Opava 

Kateřinky u Opavy 

Palhanec 

Vávrovice 

194 Panský mlýn 
Branka u Opavy Branka u Opavy 

Opava Kylešovice 

195 Petřkovická hora 
Starý Jičín 

Janovice u Nového Jičína 

Jičina 

Petřkovice u Starého Jičína 

Nový Jičín Straník 

196 Petřvaldská Lubina 
Petřvald 

Harty 

Petřvald u Nového Jičína 

Mošnov Mošnov 

197 Plenisko 
Návsí Návsí 

Písek Písek u Jablunkova 

198 Pod Kempy 
Karviná Louky nad Olší 

Chotěbuz Podobora 

199 Pod Rájem Karviná 
Darkov 

Ráj 

200 U Slučí cesty 

Karlovice Nové Purkartice 

Široká Niva Široká Niva 

Široká Niva Široká Niva 

Vrbno pod Pradědem Vrbno pod Pradědem 

201 Pod Válečnou strání 

Karlovice Karlovice ve Slezsku 

Vrbno pod Pradědem 
Mnichov pod Pradědem 

Vrbno pod Pradědem 

202 Pod Viščorankou 

Dolní Lomná Dolní Lomná 

Jablunkov Jablunkov 

Mosty u Jablunkova Mosty u Jablunkova 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 70 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

203 Pod Vysokým vrchem 

Dlouhá Stráň Dlouhá Stráň 

Milotice nad Opavou Jelení u Bruntálu 

Razová Razová 

204 Pod Žermanickou přehradou 
Horní Bludovice 

Horní Bludovice 

Prostřední Bludovice 

Žermanice Žermanice 

205 Polomské rybníky 

Jeseník nad Odrou Blahutovice 

Starý Jičín 
Dub u Nového Jičína 

Heřmanice u Polomi 

206 Přílet 

Bílovec Bravinné 

Fulnek 
Děrné 

Jílovec 

207 Radkovská niva 

Radkov Radkov u Vítkova 

Větřkovice Větřkovice u Vítkova 

Vítkov Vítkov 

208 Radvanická niva Ostrava 

Bartovice 

Kunčice nad Ostravicí 

Kunčičky 

Radvanice 

Slezská Ostrava 

209 Rajský les Karviná 
Karviná-město 

Ráj 

210 Rosoly 
Hradec nad Moravicí 

Domoradovice 

Žimrovice 

Březová Lesní Albrechtice 

211 Roveň 

Libhošť Libhošť 

Nový Jičín Nový Jičín-Dolní Předměstí 

Rybí Rybí 

Šenov  
u Nového Jičína 

Šenov u Nového Jičína 

212 Salajka Bílá Bílá 

213 Sedlnický selský les Sedlnice Sedlnice 

214 Skalická Strážnice Frýdek-Místek Skalice u Frýdku-Místku 

215 Slavkovské Březí 

Dolní Životice Dolní Životice 

Slavkov Slavkov u Opavy 

Štáblovice Štáblovice 

216 Smrk 

Čeladná Čeladná 

Ostravice Ostravice 1 

Staré Hamry Ostravice 2 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 71 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

217 Solná 
Ludvíkov Ludvíkov pod Pradědem 

Vrbno pod Pradědem Železná pod Pradědem 

218 Staroměstská niva 

Dětmarovice 
Dětmarovice 

Koukolná 

Doubrava Doubrava u Orlové 

Karviná Staré Město u Karviné 

219 Staroměstská Ostravice 
Frýdek-Místek Místek 

Staré Město Staré Město u Frýdku-Místku 

220 Suchá Dora 

Odry Dobešov 

Heřmánky Heřmánky nad Odrou 

Jakubčovice  
nad Odrou 

Jakubčovice nad Odrou 

Spálov Spálov 

221 Svoboda 

Chlebičov Chlebičov 

Oldřišov Oldřišov 

Služovice 
Služovice 

Vrbka u Opavy 

Štěpánkovice Štěpánkovice 

222 Sýkořinec 

Mošnov Mošnov 

Skotnice Skotnice 

Trnávka Trnávka u Nového Jičína 

223 Široká Niva Široká Niva 
Markvartice u Široké Nivy 

Široká Niva 

224 Štandl 

Frýdek-Místek Místek 

Staříč Staříč 

Sviadnov Sviadnov 

225 Šunychl Bohumín 

Kopytov 

Nový Bohumín 

Starý Bohumín 

226 Táborské 

Brumovice 
Brumovice u Opavy 

Skrochovice 

Holasovice Loděnice 

Velké Heraltice 
Tábor ve Slezsku 

Velké Heraltice 

227 Těšínská niva 
Český Těšín Český Těšín 

Ropice Ropice 

228 Tichavská hůrka Tichá Tichá na Moravě 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 72 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

229 Tichavská Lubina 

Frenštát pod Radhoš-
těm 

Frenštát pod Radhoštěm 

Lichnov Lichnov u Nového Jičína 

Tichá Tichá na Moravě 

230 Travný 
Krásná Krásná pod Lysou Horou 

Morávka Morávka 

231 Travný potok 
Krásná Krásná pod Lysou Horou 

Morávka Morávka 

232 Trojačka 
Hodslavice Hodslavice 

Mořkov Mořkov 

233 Třinecká Olše Třinec 
Konská 

Třinec 

234 Turkov Ostrava 

Hošťálkovice 

Martinov ve Slezsku 

Poruba-sever 

Pustkovec 

Třebovice ve Slezsku 

235 Tylovský Chlum Lomnice Tylov 

236 U Bílovské hájenky 
Bílov Bílov 

Studénka Butovice 

237 U Bravantic 
Bravantice Bravantice 

Olbramice Olbramice 

238 U Dejůvky Mosty u Jablunkova Mosty u Jablunkova 

239 U Dolu Paskov 

Ostrava Hrabová 

Paskov Paskov 

Řepiště Řepiště 

Vratimov Vratimov 

240 U Folvarku 

Jablunkov Jablunkov 

Písečná Písečná u Jablunkova 

Písek Písek u Jablunkova 

241 U Havířovského rondelu 
Havířov 

Havířov-město 

Šumbark 

Šenov Šenov u Ostravy 

242 U Heřmánek 
Heřmánky Heřmánky nad Odrou 

Spálov Spálov 

243 U Chabičova 

Brušperk Brušperk 

Stará Ves  
nad Ondřejnicí 

Stará Ves nad Ondřejnicí 

Trnávka Trnávka u Nového Jičína 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 73 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

244 U Jakubčovic 

Heřmanice u Oder Heřmanice u Oder 

Jakubčovice  
nad Odrou 

Jakubčovice nad Odrou 

Odry Loučky nad Odrou 

245 U Janové Ostrava 

Polanka nad Odrou 

Poruba 

Svinov 

246 U Jilešovic 

Dobroslavice Dobroslavice 

Dolní Benešov Dolní Benešov 

Háj ve Slezsku Jilešovice 

Kozmice Kozmice 

247 U Klimkovic Klimkovice Klimkovice 

248 U Leskoveckého chodníku 
Březová Leskovec u Vítkova 

Skřipov Skřipov 

249 U Oder Odry 
Loučky nad Odrou 

Odry 

250 U Starojické Lhoty Starý Jičín 

Dub u Nového Jičína 

Palačov 

Starojická Lhota 

251 U Žabně 

Frýdek-Místek 
Frýdek 

Lískovec u Frýdku-Místku 

Paskov Paskov 

Řepiště Řepiště 

Sviadnov Sviadnov 

Žabeň Žabeň 

252 Údolí Jamníka 

Bítov Bítov u Bílovce 

Bílovec Lubojaty 

Tísek Tísek 

253 Údolí Lobníku 
Budišov nad Budišov-
kou 

Budišov nad Budišovkou 

Lesy 

254 Údolí Osoblahy 
Bohušov 

Bohušov 

Dolní Povelice 

Slezské Rudoltice Koberno 

255 Údolí Polančice 

Čavisov Čavisov 

Klimkovice Klimkovice 

Olbramice Olbramice 

Zbyslavice Zbyslavice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 74 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

256 Údolí Tróje 

Bohušov 
Bohušov 

Kašnice u Bohušova 

Rusín 
Matějovice 

Rusín 

257 V Zátorském lese 
Nové Heřminovy Nové Heřminovy 

Zátor Zátor 

258 Valach 

Hradec nad Moravicí Domoradovice 

Vítkov Jelenice 

Březová Lesní Albrechtice 

Radkov Radkov u Vítkova 

Větřkovice Větřkovice u Vítkova 

259 Velkohoštická niva 
Opava Komárov u Opavy 

Velké Hoštice Velké Hoštice 

260 Velký Lučný Staré Hamry Staré Hamry 1 

261 Velký Polom 

Dolní Lomná Dolní Lomná 

Horní Lomná Horní Lomná 

Mosty u Jablunkova Mosty u Jablunkova 

262 Velký Roudný 
Bílčice Májůvka 

Roudno Roudno 

263 Velký Tetřev 

Milotice nad Opavou 
Jelení u Bruntálu 

Milotice nad Opavou 

Lichnov Lichnov u Bruntálu 

Zátor Zátor 

264 Věřňovická niva Dolní Lutyně Věřňovice 

265 Větřkovická Lubina Kopřivnice 

Drnholec nad Lubinou 

Mniší 

Větřkovice u Lubiny 

Vlčovice 

266 Vítkovské 
Větřkovice Větřkovice u Vítkova 

Vítkov Vítkov 

267 Vodní důl 

Bohuslavice Bohuslavice u Hlučína 

Darkovice Darkovice 

Hlučín Darkovičky 

Kozmice Kozmice 

Vřesina Vřesina u Opavy 

268 Vojkovický les 

Dobrá Dobrá u Frýdku-Místku 

Horní Domaslavice Horní Domaslavice 

Nošovice Nošovice 

Vojkovice Vojkovice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 75 

OZN. VPO NÁZEV RBC OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

269 Vratimovský les 

Ostrava Bartovice 

Vratimov 
Horní Datyně 

Vratimov 

270 Vršské 
Fulnek Jerlochovice 

Vrchy Vrchy 

271 Vysoká 

Jindřichov Arnultovice u Jindřichova 

Vysoká 
Bartultovice 

Vysoká ve Slezsku 

272 Za Kempou Bukovec Bukovec u Jablunkova 

273 Zajíčka 

Skřipov 
Hrabství 

Skřipov 

Slatina Slatina u Bílovce 

Bílovec Výškovice u Slatiny 

274 Zálužné 
Vítkov 

Lhotka u Vítkova 

Nové Těchanovice 

Radkov Radkov u Vítkova 

275 Zámrklí 

Fryčovice Fryčovice 

Frýdek-Místek Chlebovice 

Staříč Staříč 

276 Zaryje 
Řepiště Řepiště 

Vratimov Vratimov 

277 Zavadovice 

Dolní Domaslavice Dolní Domaslavice 

Soběšovice Horní Soběšovice 

Těrlicko 
Horní Těrlicko 

Hradiště pod Babí horou 

Třanovice Třanovice 

Dolní Domaslavice Volovec 

278 Zlodějský chodník 

Bílčice Bílčice 

Budišov nad Budišov-
kou 

Lesy 

Jakartovice 
Medlice u Budišova  
nad Budišovkou 

279 Pod Cvilínem Krnov 
Krnov-Horní Předměstí 

Opavské Předměstí 

280 Rokytník 

Karlovice Karlovice ve Slezsku 

Vrbno pod Pradědem Mnichov pod Pradědem 

Holčovice Spálené 

281 Na Čeladence Čeladná Čeladná 

282 Na přehradě Morávce Morávka Morávka 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 76 

(76) Tabulka v bodu 110. Regionální ÚSES — Biokoridory se celá ruší a nahrazuje novým 
zněním: 

 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

500 
Bohušov Kašnice u Bohušova 

Rusín Matějovice 

501 
Bohušov 

Bohušov 

Kašnice u Bohušova 

Rusín Matějovice 

502 

Bohušov 

Bohušov 

Dolní Povelice 

Karlov u Bohušova 

Nová Ves u Bohušova 

Dívčí Hrad 

Dívčí Hrad 

Sádek u Dívčího Hradu 

Životice u Dívčího Hradu 

503 

Hlinka Hlinka 

Osoblaha Osoblaha 

Dívčí Hrad Sádek u Dívčího Hradu 

504 

Vysoká Bartultovice 

Dívčí Hrad Sádek u Dívčího Hradu 

Vysoká Vysoká ve Slezsku 

505 
Jindřichov 

Arnultovice u Jindřichova 

Jindřichov ve Slezsku 

Vysoká Bartultovice 

506 
Janov Janov u Krnova 

Petrovice Petrovice ve Slezsku 

507 

Holčovice 
Dlouhá Ves 

Jelení u Holčovic 

Karlovice 
Adamov u Karlovic 

Karlovice ve Slezsku 

Hošťálkovy Staré Purkartice 

508 

Čaková Čaková 

Krasov Krasov 

Nové Heřminovy Nové Heřminovy 

Karlovice Nové Purkartice 

Hošťálkovy Staré Purkartice 

Široká Niva Široká Niva 

509 

Lichnov Lichnov u Bruntálu 

Milotice nad Opavou Milotice nad Opavou 

Zátor Zátor 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 77 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

510 Lichnov 
Dubnice 

Lichnov u Bruntálu 

511 

Brumovice 
Brumovice u Opavy 

Úblo 

Sosnová Sosnová 

Velké Heraltice 
Tábor ve Slezsku 

Velké Heraltice 

512 

Stěbořice 
Jamnice 

Nový Dvůr u Opavy 

Holasovice 
Kamenec 

Štemplovec 

Velké Heraltice 

Sádek u Opavy 

Tábor ve Slezsku 

Velké Heraltice 

513 Velké Heraltice 

Košetice ve Slezsku 

Malé Heraltice 

Velké Heraltice 

514 

Bratříkovice Bratříkovice 

Hlavnice Hlavnice 

Svobodné Heřmanice Svobodné Heřmanice 

Velké Heraltice 
Sádek u Opavy 

Velké Heraltice 

515 

Václavov u Bruntálu Dolní Václavov 

Rýmařov Jamartice 

Malá Štáhle Malá Štáhle 

Velká Štáhle Velká Štáhle 

516 Rýmařov 

Jamartice 

Ondřejov u Rýmařova 

Stránské 

517 

Nová Pláň Nová Pláň 

Roudno Roudno 

Lomnice Tylov 

518 

Bílčice Bílčice 

Leskovec nad Moravicí Leskovec nad Moravicí 

Budišov nad Budišovkou Lesy 

Jakartovice Medlice u Budišova nad Budišovkou 

Razová Razová 

Roudno Roudno 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 78 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

519 

Budišov nad Budišovkou Budišov nad Budišovkou 

Budišov nad Budišovkou 
(pokr.) 

Lesy 

Kružberk 
Kružberk 

Staré Lublice 

Moravice Moravice 

Staré Těchanovice Staré Těchanovice 

Svatoňovice Svatoňovice 

520 

Melč Melč 

Moravice Moravice 

Vítkov Nové Těchanovice 

Radkov Radkov u Vítkova 

Staré Těchanovice Staré Těchanovice 

521 

Radkov Radkov u Vítkova 

Větřkovice Větřkovice u Vítkova 

Vítkov 
Vítkov 

Lhotka u Vítkova 

522 
Vítkov 

Lhotka u Vítkova 

Vítkov 

Radkov Radkov u Vítkova 

523 

Vítkov 
Jelenice 

Vítkov 

Radkov Radkov u Vítkova 

Větřkovice Větřkovice u Vítkova 

524 

Odry 
Kamenka 

Klokočůvek 

Vítkov 
Klokočov u Vítkova 

Vítkov 

Větřkovice 
Nové Vrbno 

Větřkovice u Vítkova 

525 

Odry 

Dobešov 

Kamenka 

Klokočůvek 

Heřmánky Heřmánky nad Odrou 

Spálov Spálov 

526 

Heřmanice u Oder Heřmanice u Oder 

Heřmánky Heřmánky nad Odrou 

Jakubčovice nad Odrou Jakubčovice nad Odrou 

Odry Loučky nad Odrou 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 79 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

527 

Odry Dobešov 

Luboměř Luboměř 

Spálov Spálov 

528 Odry 
Odry 

Pohoř 

529 

Suchdol nad Odrou 
Kletné 

Suchdol nad Odrou 

Mankovice Mankovice 

Odry 
Odry 

Pohoř 

Vražné Vražné u Oder 

530 

Vražné 
Hynčice u Vražného 

Vražné u Oder 

Odry 
Odry 

Veselí u Oder 

531 

Jeseník nad Odrou Jeseník nad Odrou 

Mankovice Mankovice 

Odry Odry 

Vražné Vražné u Oder 

532 
Jeseník nad Odrou 

Blahutovice 

Hrabětice nad Odrou 

Jeseník nad Odrou 

Vražné Vražné u Oder 

533 

Jeseník nad Odrou 
Blahutovice 

Hrabětice nad Odrou 

Odry Veselí u Oder 

Vražné 
Vražné u Oder 

Hynčice u Vražného 

534 
Jeseník nad Odrou 

Blahutovice 

Hrabětice nad Odrou 

Hůrka 

Jeseník nad Odrou 

Polouvsí 

Starý Jičín Starojická Lhota 

535 

Bernartice nad Odrou Bernartice nad Odrou 

Jeseník nad Odrou Hůrka 

Starý Jičín 

Palačov 

Starojická Lhota 

Vlčnov u Starého Jičína 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 80 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

536 

Bernartice nad Odrou Bernartice nad Odrou 

Kunín Kunín 

Nový Jičín 
Loučka u Nového Jičína 

Nový Jičín-Dolní Předměstí 

Šenov u Nového Jičína Šenov u Nového Jičína 

537 
Kunín Kunín 

Šenov u Nového Jičína Šenov u Nového Jičína 

538 

Rybí Rybí 

Šenov u Nového Jičína Šenov u Nového Jičína 

Nový Jičín Žilina u Nového Jičína 

539 
Rybí Rybí 

Štramberk Štramberk 

540 

Libhošť Libhošť 

Příbor Prchalov 

Sedlnice Sedlnice 

Skotnice Skotnice 

Šenov u Nového Jičína Šenov u Nového Jičína 

541 

Bartošovice 
Bartošovice 

Hukovice 

Libhošť Libhošť 

Šenov u Nového Jičína Šenov u Nového Jičína 

542 
Mošnov Mošnov 

Petřvald Petřvald u Nového Jičína 

543 

Petřvald 

Harty 

Petřvald u Nového Jičína 

Petřvaldík 

Stará Ves nad Ondřejnicí 
Košatka nad Odrou 

Stará Ves nad Ondřejnicí 

544 

Mošnov Mošnov 

Petřvald Petřvald u Nového Jičína 

Skotnice Skotnice 

Stará Ves nad Ondřejnicí Stará Ves nad Ondřejnicí 

Trnávka Trnávka u Nového Jičína 

545 

Jistebník Jistebník 

Petřvald 
Petřvald u Nového Jičína 

Petřvaldík 

Stará Ves nad Ondřejnicí 
Košatka nad Odrou 

Stará Ves nad Ondřejnicí 

Trnávka Trnávka u Nového Jičína 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 81 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

546 

Kopřivnice Drnholec nad Lubinou 

Kopřivnice (pokr.) Větřkovice u Lubiny 

Mošnov Mošnov 

Příbor 

Klokočov u Příbora 

Prchalov 

Příbor 

Skotnice Skotnice 

547 

Lichnov Lichnov u Nového Jičína 

Tichá Tichá na Moravě 

Kopřivnice 

Mniší 

Větřkovice u Lubiny 

Vlčovice 

548 

Bordovice Bordovice 

Lichnov Lichnov u Nového Jičína 

Veřovice Veřovice 

Ženklava Ženklava 

549 

Kateřinice Kateřinice 

Příbor Klokočov u Příbora 

Mošnov Mošnov 

Hukvaldy Rychaltice 

Skotnice Skotnice 

Trnávka Trnávka u Nového Jičína 

550 

Fryčovice Fryčovice 

Příbor Hájov 

Hukvaldy 
Rychaltice 

Sklenov 

Kopřivnice 
Mniší 

Větřkovice u Lubiny 

551 

Brušperk Brušperk 

Krmelín Krmelín 

Ostrava Stará Bělá 

Stará Ves nad Ondřejnicí Stará Ves nad Ondřejnicí 

552 

Stará Ves nad Ondřejnicí 
Košatka nad Odrou 

Stará Ves nad Ondřejnicí 

Krmelín Krmelín 

Ostrava 
Proskovice 

Stará Bělá 

553 

Krmelín Krmelín 

Ostrava 
Nová Bělá 

Stará Bělá 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 82 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

554 

Brušperk Brušperk 

Krmelín Krmelín 

Stará Ves nad Ondřejnicí Stará Ves nad Ondřejnicí 

555 

Brušperk Brušperk 

Fryčovice Fryčovice 

Staříč Staříč 

556 

Brušperk Brušperk 

Paskov Paskov 

Staříč Staříč 

557 
Kozlovice Kozlovice 

Palkovice Myslík 

558 

Baška Hodoňovice 

Lhotka Lhotka u Frýdku-Místku 

Metylovice Metylovice 

Palkovice Palkovice 

559 

Baška 
Baška 

Hodoňovice 

Frýdlant nad Ostravicí 

Frýdlant nad Ostravicí 

Lubno 

Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí 

Metylovice Metylovice 

Pržno Pržno 

560 

Baška 
Baška 

Hodoňovice 

Janovice Janovice u Frýdku-Místku 

Metylovice Metylovice 

Pržno Pržno 

Frýdek-Místek Skalice u Frýdku-Místku 

561 

Dobratice Bukovice u Dobratic 

Nižní Lhoty Nižní Lhoty 

Nošovice Nošovice 

Raškovice Raškovice 

Frýdek-Místek Skalice u Frýdku-Místku 

Vojkovice Vojkovice 

Vyšní Lhoty Vyšní Lhoty 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 83 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

562 

Dolní Domaslavice 
Dolní Domaslavice 

Horní Domaslavice 

Dolní Domaslavice (pokr.) Volovec 

Dolní Tošanovice Dolní Tošanovice 

Lučina Lučina 

Vojkovice Vojkovice 

563 

Český Těšín 
Horní Žukov 

Koňákov 

Těrlicko Hradiště pod Babí horou 

Třanovice Třanovice 

564 Český Těšín 

Český Těšín 

Dolní Žukov 

Horní Žukov 

Koňákov 

Mistřovice 

Mosty u Českého Těšína 

565 

Třinec 

Český Puncov 

Konská 

Třinec 

Český Těšín Český Těšín 

Ropice Ropice 

566 

Bystřice Bystřice nad Olší 

Třinec 

Dolní Líštná 

Karpentná 

Konská 

Lyžbice 

Třinec 

Vendryně Vendryně 

567 

Bystřice Bystřice nad Olší 

Hrádek Hrádek 

Vendryně Vendryně 

568 

Hrádek Hrádek 

Jablunkov Jablunkov 

Návsí Návsí 

Písečná Písečná u Jablunkova 

569 
Bukovec Bukovec u Jablunkova 

Písek Písek u Jablunkova 

570 
Bukovec Bukovec u Jablunkova 

Písek Písek u Jablunkova 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 84 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

571 

Jablunkov Jablunkov 

Mosty u Jablunkova Mosty u Jablunkova 

Písek Písek u Jablunkova 

572 
Bukovec Bukovec u Jablunkova 

Hrčava Hrčava 

573 
Návsí Návsí 

Nýdek Nýdek 

574 Nýdek Nýdek 

575 

Český Těšín Český Těšín 

Karviná Louky nad Olší 

Chotěbuz 
Podobora 

Zpupná Lhota 

576 

Doubrava Doubrava u Orlové 

Karviná 

Darkov 

Karviná-Doly 

Karviná-město 

Ráj 

Staré Město u Karviné 

577 Karviná 

Darkov 

Louky nad Olší 

Ráj 

578 

Dětmarovice 
Dětmarovice 

Koukolná 

Doubrava Doubrava u Orlové 

Karviná Staré Město u Karviné 

Petrovice u Karviné Závada nad Olší 

579 Karviná Ráj 

580 Dolní Lutyně Věřňovice 

581 
Bohumín 

Kopytov 

Skřečoň 

Dolní Lutyně Věřňovice 

582 Ostrava 

Moravská Ostrava 

Radvanice 

Slezská Ostrava 

583 

Havířov 
Havířov-město 

Šumbark 

Ostrava 
Bartovice 

Kunčice nad Ostravicí 

Šenov Šenov u Ostravy 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 85 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

584 
Havířov Havířov-město 

Šenov Šenov u Ostravy 

585 

Havířov 
Bludovice 

Havířov-město 

Horní Bludovice 
Horní Bludovice 

Prostřední Bludovice 

586 

Hlučín 
Darkovičky 

Hlučín 

Kozmice Kozmice 

Vřesina Vřesina u Opavy 

587 Dobroslavice Dobroslavice 

588 

Děhylov Děhylov 

Dobroslavice Dobroslavice 

Ostrava 

Krásné Pole 

Nová Plesná 

Poruba–sever 

Pustkovec 

Stará Plesná 

Velká Polom Velká Polom 

589 

Čavisov Čavisov 

Klimkovice Klimkovice 

Olbramice Olbramice 

Ostrava Poruba 

Vřesina Vřesina u Bílovce 

Jistebník Jistebník 

590 
Klimkovice Klimkovice 

Ostrava Polanka nad Odrou 

591 

Bravantice Bravantice 

Klimkovice Klimkovice 

Olbramice Olbramice 

592 

Bítov Bítov u Bílovce 

Bravantice Bravantice 

Bílovec Lubojaty 

Olbramice Olbramice 

Tísek Tísek 

Zbyslavice Zbyslavice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 86 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

593 

Bravantice Bravantice 

Bílovec Lubojaty 

Studénka Studénka nad Odrou 

Tísek Tísek 

Velké Albrechtice Velké Albrechtice 

594 
Bílovec 

Bílovec-Dolní Předměstí 

Bílovec-Horní Předměstí 

Radotín u Bílovce 

Tísek Tísek 

595 

Bílovec 

Bílovec-Dolní Předměstí 

Bravinné 

Stará Ves u Bílovce 

Fulnek 
Děrné 

Jílovec 

Slatina Slatina u Bílovce 

596 
Fulnek 

Děrné 

Fulnek 

Jerlochovice 

Lukavec u Bílovce 

Vrchy Vrchy 

597 

Bílov Bílov 

Bílovec Bravinné 

Fulnek 
Jílovec 

Pohořílky u Kujav 

598 

Bílov Bílov 

Studénka Butovice 

Pustějov Pustějov 

599 

Fulnek 

Fulnek 

Jerlochovice 

Jestřabí u Fulneku 

Moravské Vlkovice 

Odry Tošovice 

Vrchy Vrchy 

600 

Fulnek 

Fulnek 

Jestřabí u Fulneku 

Stachovice 

Suchdol nad Odrou Kletné 

Odry Pohoř 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 87 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

601 

Hladké Životice Hladké Životice 

Suchdol nad Odrou 
Kletné 

Suchdol nad Odrou 

602 

Čavisov Čavisov 

Kyjovice Kyjovice ve Slezsku 

Olbramice Olbramice 

Zbyslavice Zbyslavice 

603 

Kyjovice Kyjovice ve Slezsku 

Pustá Polom Pustá Polom 

Těškovice Těškovice 

Zbyslavice Zbyslavice 

604 

Skřipov Hrabství 

Pustá Polom Pustá Polom 

Těškovice Těškovice 

Bílovec Výškovice u Slatiny 

605 
Skřipov 

Hrabství 

Skřipov 

Bílovec Výškovice u Slatiny 

606 
Březová Lesní Albrechtice 

Skřipov Skřipov 

607 
Hradec nad Moravicí Domoradovice 

Březová Lesní Albrechtice 

608 

Hradec nad Moravicí 
Domoradovice 

Žimrovice 

Březová Lesní Albrechtice 

Radkov Radkov u Vítkova 

609 Hradec nad Moravicí 

Domoradovice 

Hradec nad Moravicí 

Žimrovice 

610 Hradec nad Moravicí 

Domoradovice 

Hradec nad Moravicí 

Žimrovice 

611 

Branka u Opavy Branka u Opavy 

Hradec nad Moravicí Hradec nad Moravicí 

Opava Kylešovice 

612 
Opava 

Komárov u Opavy 

Kylešovice 

Malé Hoštice 

Velké Hoštice Velké Hoštice 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 88 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

613 

Hradec nad Moravicí 

Benkovice 

Hradec nad Moravicí 

Žimrovice 

Branka u Opavy Branka u Opavy 

Dolní Životice Dolní Životice 

Slavkov Slavkov u Opavy 

Štáblovice Štáblovice 

Uhlířov Uhlířov 

614 

Dolní Životice Dolní Životice 

Jezdkovice Jezdkovice 

Stěbořice Nový Dvůr u Opavy 

Stěbořice (pokr.) Stěbořice 

Slavkov Slavkov u Opavy 

615 Dětřichov nad Bystřicí Dětřichov nad Bystřicí 

616 

Vítkov Jelenice 

Radkov Radkov u Vítkova 

Větřkovice Větřkovice u Vítkova 

617 

Ostrava Bartovice 

Havířov 

Dolní Suchá 

Prostřední Suchá 

Šumbark 

Karviná Karviná-Doly 

Orlová Lazy u Orlové 

Petřvald Petřvald u Karviné 

Šenov Šenov u Ostravy 

618 

Albrechtice Albrechtice u Českého Těšína 

Horní Suchá Horní Suchá 

Stonava Stonava 

619 

Karviná Louky nad Olší 

Chotěbuz 

Chotěbuz 

Podobora 

Zpupná Lhota 

620 
Ostrava 

Koblov 

Petřkovice u Ostravy 

Šilheřovice Šilheřovice 

621 Ostrava 

Polanka nad Odrou 

Poruba 

Svinov 

622 Baška 
Baška 

Kunčičky u Bašky 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 89 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

623 

Baška Kunčičky u Bašky 

Frýdek-Místek Místek 

Staré Město Staré Město u Frýdku-Místku 

624 
Frýdek-Místek Místek 

Staré Město Staré Město u Frýdku-Místku 

625 

Budišov nad Budišovkou 
Budišov nad Budišovkou 

Lesy 

Jakartovice 
Kerhartice u Budišova nad Budišovkou 

Medlice u Budišova nad Budišovkou 

626 

Klimkovice Klimkovice 

Ostrava 

Polanka nad Odrou 

Poruba 

Svinov 

Vřesina Vřesina u Bílovce 

627 

Vítkov Nové Těchanovice 

Melč Melč 

Moravice Moravice 

Radkov Radkov u Vítkova 

Staré Těchanovice Staré Těchanovice 

628 
Klimkovice Klimkovice 

Olbramice Olbramice 

629 

Mošnov Mošnov 

Sedlnice Sedlnice 

Skotnice Skotnice 

630 Kopřivnice 
Drnholec nad Lubinou 

Větřkovice u Lubiny 

631 

Frenštát pod Radhoštěm Frenštát pod Radhoštěm 

Lichnov Lichnov u Nového Jičína 

Tichá Tichá na Moravě 

Trojanovice Trojanovice 

632 Stará Ves Žďárský Potok 

633 
Bílá Bílá 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

634 
Bílá Bílá 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

635 

Ostravice 
Ostravice 1 

Staré Hamry 2 

Staré Hamry 
Ostravice 2 

Staré Hamry 1 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 90 

OZN. VPO OBCE KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

636 

Krásná Krásná pod Lysou Horou 

Morávka Morávka 

Staré Hamry Staré Hamry 1 

Ostravice Staré Hamry 2 

637 
Čeladná Čeladná 

Staré Hamry Ostravice 2 

638 

Morávka Morávka 

Pražmo Pražmo 

Raškovice Raškovice 

Vyšní Lhoty Vyšní Lhoty 

639 Morávka Morávka 

640 Morávka Morávka 

641 Odry 
Loučky nad Odrou 

Odry 

642 

Horní Suchá Horní Suchá 

Karviná Karviná-Doly 

Havířov Prostřední Suchá 

645 

Čeladná Čeladná 

Frýdlant nad Ostravicí 
Frýdlant nad Ostravicí 

Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí 

Ostravice Ostravice 1 

Pstruží Pstruží 

646 Čeladná Čeladná 

647 

Bohušov 

Bohušov 

Dolní Povelice 

Karlov u Bohušova 

Hlinka Hlinka 

Osoblaha Osoblaha 

648 Morávka Morávka 

 
  



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 91 

H. POŽADAVKY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

NA KOORDINACI ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ  

ČINNOSTI OBCÍ A NA ŘEŠENÍ V ÚPD OBCÍ 

 

 

H.I. UPŘESNĚNÍ VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ 
NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

(77) Tabulka pod úvodním textem bod 113. se upravuje: 

a) Text záhlaví třetího sloupce zleva nově zní: „Dopravní infrastruktura a plochy 
pro ekonomické aktivity“. 

b) Ve třetím sloupci zleva s názvem Dopravní infrastruktura a plochy pro ekono-
mické aktivity: 

- v řádku „Albrechtičky“ se vypouští označení „DZ14“; 

- v řádku „Rychvald“ se vypouští označení „D16“ a „D516“a vkládá se ozna-
čení „D15“; 

- v řádku „Lomnice“ se vkládá označení „D44“; 

- v řádku „Oborná“ se vypouští označení „DZ3“; 

- v řádku „Frenštát pod Radhoštěm“ se vypouští označení „D508“ a vkládá 
označení „D81“; 

- v řádku „Dolní Domaslavice“ se vkládá označení „D30“; 

- v řádku „Frýdek-Místek“ se vypouští označení „DZ17“; 

- v řádku „Krmelín“ se vkládá označení „D76“ a „D524“; 

- v řádku „Soběšovice“ se vkládá označení „D30“; 

- v řádku „Kunčice pod Ondřejníkem“ se vypouští označení „D508“; 

- v řádku „Metylovice“ vypouští označení „D306“; 

- v řádku „Havířov“ se vypouští označení „D31“, „D511“, „D512“ a „D521“ 
a vkládá se označení „D15“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 92 

- v řádku „Horní Suchá“ se vypouští označení „D31“ a „D512“ a vkládá se 
označení „D30“; 

- v řádku „Těrlicko“ se vypouští označení „D521“a vkládá se označení „D30“; 

- v řádku „Markvartovice“ se vkládá označení „D56“; 

- v řádku „Bocanovice“ se vypouští označení „D41“ a „D165“ a vkládá se ozna-
čení „D40“ a „D164“; 

- v řádku „Dolní Lomná“ se vypouští označení „D165“ a vkládá se označení 
„D164“; 

- v řádku „Hrádek“ se vypouští označení „D165“ a vkládá se označení „D164“; 

- v řádku “Jablunkov“ se vypouští označení „D41“, „D42“ a „D165“ a vkládá se 
označení „D40“ a „D164“; 

- v řádku „Mosty u Jablunkova“ se vypouští označení „D42“ a „D165“ a vkládá 
se označení „D40“ a „D164“; 

- v řádku „Návsí“ se vypouští označení „D41“ a „D165“ a vkládá se označení 
„D164“; 

- v řádku „Karviná“ se vypouští označení „D514“ a vkládá se označení „RPZ1“ 
a „RPZ3“; 

- v řádku „Mošnov“ se vkládá označení „RP301“; 

- v řádku „Petřvald“ se vkládá označení „RP301“; 

- v řádku „Kravaře“ se vkládá označení „DZ24“; 

- v řádku „Úvalno“ se vkládá označení „D66“; 

- v řádku „Nový Jičín“ se vypouští označení „D8“; 

- v řádku „Šenov u Nového Jičína“ se vkládá označení „D517“; 

- v řádku „Fulnek“ se vypouští označení „D501“ a vkládá se označení „DZ26“; 

- v řádku „Vrchy“ se vypouští označení „D501“ a vkládá se označení „DZ26“; 

- v řádku „Branka u Opavy“ se z názvu „DZ4c“ vypouští písmeno „c“; 

- v řádku „Jakartovice“ se vkládá označení „D49“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 93 

- v řádku „Neplachovice“ se vkládá označení „D67“; 

- v řádku „Nové Sedlice“ se vypouští označení „D535“ a „DZ23“ a vkládá se 
označení „DZ24“; 

- v řádku „Opava“ se vypouští označení „D535“ a vkládá se označení „DZ24“; 

- v řádku „Raduň“ se vkládá označení „DZ23“; 

- v řádku „Štítina“ se vkládá označení „DZ24“; 

- v řádku „Orlová“ se vypouští označení „D16“, „D511“ a „D516“ a vkládá se 
označení „D15“; 

- v řádku „Petřvald“ se vypouští označení „D16“, „D511“ a „D516“ a vkládá se 
o značení „D15“; 

- v řádku „Ostrava“ se vypouští označení „D16“, „D29“, „D75“ a „D516“ 
a vkládá se označení „D55“, „D76“, „D77“ a „D150“; 

- v řádku „Šenov“ se vkládá označení „D30“; 

- v řádku „Vratimov“ se vkládá označení „D122“; 

- v řádku „Vřesina“ se vypouští označení „D34“; 

- v řádku „Bystřice“ se vypouští označení „D165“ a vkládá se označení „D164“; 

- v řádku „Hnojník“ se vypouští označení „D36“ a vkládá se označení „D35“; 

- v řádku „Ropice“ se vypouští označení „D165“ a vkládá se označení „D164“; 

- v řádku „Třinec“ se vypouští označení „D165“ a vkládá se označení „D164“; 

- v řádku „Vendryně“ se vypouští označení „D165“ a vkládá se označení 
„D164“; 

- v řádku „Březová“ se vypouští označení „D501“ a vkládá se označení 
„DZ26“. 

c) Ve čtvrtém sloupci zleva s názvem Technická infrastruktura: 

- v řádku „Horní Životice“ se vkládá označení „E27“; 

- v řádku „Lomnice“ se vypouští označení „EZ2“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 94 

- v řádku „Svobodné Heřmanice“ se vkládá označení „E27“; 

- v řádku „Český Těšín“ se vypouští označení „P2“; 

- v řádku „Chotěbuz“ se vypouští označení „P2“; 

- v řádku „Dolní Domaslavice“ se vypouští označení „PZ11“; 

- v řádku „Horní Tošanovice“ se vypouští označení „PZ11“; 

- v řádku „Krásná“ se vkládá označení „PZ14“; 

- v řádku „Třanovice“ se vypouští označení „PZ11“; 

- v řádku „Frýdlant nad Ostravicí“ se vkládá označení „PZ14“; 

- v řádku „Albrechtice“ se vypouští označení „P2“; 

- v řádku „Horní Suchá“ se vypouští označení „P2“; 

- v řádku „Těrlicko“ se vypouští označení „PZ11“ a „P2“; 

- v řádku „Karviná“ se vypouští označení „P2“; 

- v řádku „Stonava“ se vypouští označení „P2“; 

- v řádku „Mošnov“ se vypouští označení „RP301“; 

- v řádku „Petřvald“ se vypouští označení „RP301“; 

- v řádku „Skotnice“ se vkládá označení „PZ14“; 

- v řádku „Hladké Životice“ se vkládá označení „EZ10“; 

- v řádku „Libhošť“ se vkládá označení „PZ12“; 

- v řádku „Sedlnice“ se vypouští označení „PZ2“; 

- v řádku „Velké Hoštice“ se vkládá označení „EZ11“; 

- v řádku „Vratimov“ se vypouští označení „E7“; 

- v řádku „Budišov nad Budišovkou“ se vkládá označení „P19“. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 95 

d) V pátém sloupci zleva s názvem Protipovodňová opatření: 

- v řádku „Bruntál“ se vypouští označení „VZ1“, včetně poznámky pod čarou, 
která zní: „Prostorově odloučené k. ú. Kunov.“ 

- v řádku „Karlovice“ se vypouští označení „VZ1“; 

- v řádku „Čeladná“ se vypouští označení „AV506“; 

- v řádku „Lichnov“ se vypouští označení „VZ1“; 

- v řádku „Jeseník nad Odrou“ se vkládá označení „AV511“; 

- v řádku „Hlavnice“ se vypouští označení „PO8“; 

- v řádku „Holasovice“ se vypouští označení „VZ1“; 

- v řádku „Jezdkovice“ se vkládá označení „PO16“; 

- v řádku „Litultovice“ se vypouští označení „PO8“; 

e) V šestém sloupci zleva s názvem NR ÚSES: 

- v řádku „Dlouhá Stráň“ se vkládá označení „K102 MB“; 

- v řádku „Milotice nad Opavou“ se vkládá označení „K96 N“ a „K96 V“; 

- v řádku „Nové Heřminovy“ se vkládá označení „K96 MB(MH)“; 

- v řádku „Roudno“ se vkládá označení „K88 MB“; 

- v řádku „Bordovice“ se vkládá označení „K144 MB“; 

- v řádku „Tichá“ se vkládá označení „97“; 

- v řádku „Trojanovice“ se vkládá označení „K145 MB“; 

- v řádku „Hukvaldy“ se vkládá označení „K99 MH(MB)“; 

- v řádku „Kozlovice“ se vkládá označení „K144 MB“; 

- v řádku „Pražmo“ se vkládá označení „K101 MB(H)“, „K101 N“ a „K101 V“; 

- v řádku „Staré Hamry“ se vypouští označení „K101 N“ a vkládá se označení 
„K147 MB“ a „K101 MB(H)“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 96 

- v řádku „Hať“ se vkládá označení „K97 MH“; 

- v řádku „Píšť“ se vkládá označení „90“; 

- v řádku „Hrčava“ se vkládá označení „K147 MB“; 

- v řádku „Písek“ se vkládá označení „K147 MB“; 

- v řádku „Býkov  Láryšov“ se vypouští označení „K96“ a vkládá se označení 
„K96 MB(MH)“; 

- v řádku „Čaková“ se vypouští označení „K96“ a vkládá se označení „K96 N“ 
a „K96 V“; 

- v řádku „Hladké Životice“ se vypouští označení „K143 N“ a „K143 V“; 

- v řádku „Hodslavice“ se vkládá označení „K144 MB“; 

- v řádku „Kunín“ se vypouští označení „K143 N“ a „K143 V“; 

- v řádku „Nový Jičín“ se vkládá označení „K144 MH“; 

- v řádku „Starý Jičín“ se vkládá označení „K144 MH“; 

- v řádku „Mankovice“ se vkládá označení „K143 N“ a „K143 V“; 

- v řádku „Chlebičov“ se vkládá označení „K95 MH“; 

- v řádku „Neplachovice“ se vkládá označení „K96 V“ a „K96 N“; 

- v řádku „Horní Město“ se vkládá označení „K91 B MB“. 

f) V sedmém sloupci zleva s názvem R ÚSES: 

- v řádku „Bílov“ se vypouští označení „644“; 

- v řádku „Bravantice“ se vkládá označení „592“; 

- v řádku „Jistebník“ se vkládá označení „545“; 

- v řádku „Pustějov“ se vypouští označení „644“; 

- v řádku „Studénka“ se vypouští označení „644“ a vkládá se označení „236“; 

- v řádku „Tísek“ se vkládá označení „592“ a „593“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 97 

- v řádku „Bílčice“ se vkládá označení „262“; 

- v řádku „Dlouhá Stráň“ se vkládá označení „203“; 

- v řádku „Karlovice“ se vkládá označení „171“, „200“ a „280“; 

- v řádku „Lomnice“ se vkládá označení „168“; 

- v řádku „Nová Pláň“ se vkládá označení „168“ a „517“; 

- v řádku „Nové Heřminovy“ se vkládá označení „257“ a „508“; 

- v řádku „Razová“ se vkládá označení „518“; 

- v řádku „Václavov u Bruntálu“ se vkládá označení „173“; 

- v řádku „Valšov“ se vkládá označení „168“; 

- v řádku „Vrbno pod Pradědem“ se vkládá označení „200“ a „280“; 

- v řádku „Frenštát pod Radhoštěm“ se vkládá označení „229“ a „631“; 

- v řádku „Lichnov“ se vkládá označení „548“ a „631“; 

- v řádku „Tichá“ se vkládá označení „631“; 

- v řádku „Trojanovice“ se vkládá označení „631“; 

- v řádku „Baška“ se vkládá označení „558“; 

- v řádku „Dobrá“ se vkládá označení „268“; 

- v řádku „Dolní Tošanovice“ se vkládá označení „562“; 

- v řádku „Frýdek-Místek“ se vkládá označení „157“; 

- v řádku „Hukvaldy“ se vkládá označení „549“; 

- v řádku „Krásná“ se vkládá označení „167“; 

- v řádku „Krmelín“ se vkládá označení „552“; 

- v řádku „Lhotka“ se vkládá označení „558“; 

- v řádku „Lučina“ se vkládá označení „562“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 98 

- v řádku „Morávka“ se vkládá označení „124“, „282“, a „648“; 

- v řádku „Pražmo“ se vkládá označení „124“; 

- v řádku „Raškovice“ se vkládá označení „561“; 

- v řádku „Třanovice“ se vkládá označení „277“; 

- v řádku „Vyšní Lhoty“ se vkládá označení „124“; 

- v řádku „Bílá“ se vypouští označení „145“ a vkládá se označení „633“; 

- v řádku „Čeladná“ se vkládá označení „281“, „645“ a „646“; 

- v řádku „Frýdlant nad Ostravicí“ se vkládá označení „645“; 

- v řádku „Metylovice“ se vkládá označení „559“; 

- v řádku „Ostravice“ se vkládá označení „645“; 

- v řádku „Pržno“ se vkládá označení „169“ a „560“; 

- v řádku „Pstruží“ se vkládá označení „645“; 

- v řádku „Staré Hamry“ se vkládá označení „637“; 

- v řádku „Bohuslavice“ se vkládá označení „267“; 

- v řádku „Děhylov“ se vkládá označení „588“; 

- v řádku „Dolní Benešov“ se vkládá označení „246“; 

- v řádku „Hať“ se vkládá označení „116“; 

- v řádku „Kozmice“ se vypouští označení „587“; 

- v řádku „Šilheřovice“ se vkládá označení „148“; 

- v řádku „Hrčava“ se vkládá označení „572“; 

- v řádku „Jablunkov“ se vkládá označení „202“; 

- v řádku „Písečná“ se vkládá označení „568“; 

- v řádku „Karviná“ se vkládá označení „575“, „578“, „617“ a „642“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 99 

- v řádku „Stonava“ se vkládá označení „135“; 

- v řádku „Kopřivnice“ se vkládá označení „546“; 

- v řádku „Mošnov“ se vkládá označení „546“ a „549“; 

- v řádku „Příbor“ se vkládá označení „172“ a „550“; 

- v řádku „Skotnice“ se vkládá označení „544“; 

- v řádku „Ženklava“ se vkládá označení „548“; 

- v řádku „Bohušov“ se vkládá označení „500“ a „647“; 

- v řádku „Hlinka“ se vkládá označení „647“; 

- v řádku „Holčovice“ se vypouští označení „144“ a vkládá se označení „280“ 
a „507“; 

- v řádku „Krnov“ se vkládá označení „279“; 

- v řádku „Osoblaha“ se vkládá označení „503“ a „647“; 

- v řádku „Rusín“ se vkládá označená „501“; 

- v řádku „Vysoká“ se vkládá označení „505“; 

- v řádku „Zátor“ se vkládá označení „509“; 

- v řádku „Jeseník nad Odrou“ se vkládá označení „205“; 

- v řádku „Libhošť“ se vkládá označení „211“ a „541“; 

- v řádku „Nový Jičín“ se vypouští označení „540“ a „541“ a vkládá se označení 
„159“; 

- v řádku „Starý Jičín“ se vkládá označení „137“ a „190“; 

- v řádku „Suchdol nad Odrou“ se vypouští označení „643“; 

- v řádku „Fulnek“ se vypouští označení „643“; 

- v řádku „Heřmanice u Oder“ se vkládá označení „244“ a „562“; 

- v řádku „Heřmánky“ se vkládá označení „220“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 100 

- v řádku „Jakubčovice nad Odrou“ se vkládá označení „244“; 

- v řádku „Luboměř“ se vkládá označení „527“; 

- v řádku „Odry“ se vkládá označení „531“; 

- v řádku „Spálov“ se vkládá označení „527“; 

- v řádku „Vražné“ se vkládá označení „187“; 

- v řádku „Vrchy“ se vkládá označení „599“; 

- v řádku „Bratříkovice“ se vkládá označení „514“; 

- v řádku „Háj ve Slezsku“ se vypouští označení „587“; 

- v řádku „Hradec nad Moravicí“ se vkládá označení „258“ a „607“; 

- v řádku „Mokré Lazce“ se vkládá označení „152“; 

- v řádku „Pustá Polom“ se vkládá označení „603“; 

- v řádku „Těškovice“ se vkládá označení „153“; 

- v řádku „Velké Hoštice“ se vkládá označení „165“; 

- v řádku „Doubrava“ se vkládá označení „576“ a „578“; 

- v řádku „Petřvald“ se vkládá označení „110“; 

- v řádku „Klimkovice“ se vkládá označení „589“ a „591“; 

- v řádku „Olbramice“ se vkládá označení „589“ a „602“; 

- v řádku „Malá Štáhle“ se vkládá označení „515“; 

- v řádku „Velká Štáhle“ se vkládá označení „118“; 

- v řádku „Bystřice“ se vkládá označení „130“; 

- v řádku „Ropice“ se vkládá označení „227“; 

- v řádku „Třinec“ se vkládá označení „111“; 

- v řádku „Vendryně“ se vkládá označení „567“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 101 

- v řádku „Březová“ se vkládá označení „210“; 

- v řádku „Budišov nad Budišovkou“ se vkládá označení „518“; 

- v řádku „Melč“ se vkládá označení „176“ a „627“; 

- v řádku „Radkov“ se vkládá označení „523“; 

- v řádku „Větřkovice“ se vkládá označení „521“; 

- v řádku „Vítkov“ se vkládá označení „179“, „521“ a „616“. 

 

 

H.II. DALŠÍ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ V ÚPD OBCÍ 

(78) Tabulka pod úvodním textem bodu 114. se upravuje: 

a) V části SILNIČNÍ SÍŤ: 

- v prvním řádku text ve sloupci Název a specifikace nově zní: 

„II/477 — nadjezd nad tratí ČD č. 323 s přeložkou ve Vratimově, odstranění 
úrovňového křížení s tratí ČD (D122)“; 

- ve druhém řádku text ve sloupci Název a specifikace nově zní: 

„Silnice I. třídy v úseku Těrlicko — Třanovice (D35) v koordinaci s umístěním 
těžebně-vtláčecích sond a sběrných plynovodů v rozšířené části PZP Třano-
vice — část Staré Pole“; 

- vypouští se celý třetí řádek v tomto znění: 
 

I/11 — čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy 
v úseku Rudná (prodloužená Rudná) — hranice okresu 
Opava (D29+D34) v koordinaci nadzemním elektrickým 

vedením 2x110 kV Poruba  Plesná, včetně plochy tra-
fostanice na k. ú. Krásné Pole (EZ4) 

Ostrava 

Ostrava 

Vřesina 

- ve čtvrtém řádku se ve sloupci Název a specifikace na konci textu vypouští 
středník a následující slova „silnice III. třídy“; 

- v pátém řádku se ve sloupci Název a specifikace na konci textu vypouští 
středník a následující slova „silnice III. třídy“. 

b) V části PLYNOENERGETIKA se vypouští celý první řádek v tomto znění: 
 

Vtl. plynovod DN 500 PZP Třanovice — Karviná Doly (P2) 
Český  
Těšín 

Třanovice, 
Český Těšín 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 102 

c) V části PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA: 

- první řádek se upravuje: 

 ve sloupci ORP se vypouští slovo „Bruntál“; 

 ve sloupci Dotčené obce 

 v řádku ORP „Krnov“ se vypouští slovo „Lichnov“; 

 v řádku ORP „Opava“ se vypouští slovo „Holasovice“; 

 v řádku ORP „Bruntál“ se vypouští slovo „Karlovice“. 

- vkládají se nové řádky v tomto znění: 
 

Vytvářet územní podmínky, včetně vymezování ploch pro za-
jištění povodňové ochrany sídel v oblastech s významným po-
vodňovým rizikem 

  

Vodní tok: Odra Bohumín Bohumín 

Hlučín Šilheřovice 

Ostrava Ostrava 

Odry Mankovice 

Odry 

Vodní tok: Olše Bohumín Bohumín 

Dolní Lutyně 

Karviná Dětmarovice 

Karviná 

Petrovice u Kar-
viné 

Český 
Těšín 

Český Těšín 

Chotěbuz 

Třinec Třinec 

Vodní tok. Ostravice Frýdek-Místek Baška 

Frýdek-Místek 

Paskov 

Řepiště 

Staré Město 

Sviadnov 

Žabeň 

Ostrava Ostrava 

Vratimov 

Vodní tok: Lučina Ostrava Ostrava 

Šenov 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 103 

Vodní tok: Olešná Frýdek-Místek Paskov 

Vodní tok Opava: 

: 

Ostrava Ostrava 

Kravaře Kravaře 

Opava Háj ve Slezsku 

Mokré Lazce 

Opava 

Štítina 

Velké Hoštice 

Krnov Brantice 

Krnov 

Úvalno 

Zátor 

Vodní tok: Moravice  Opava Opava 

 

d) V části SUCHÉ NÁDRŽE se vypouštějí první a třetí řádek v tomto znění: 
 

Suchá nádrž Vřesina na Porubce,  
ochrana Poruby a Svinova 

Ostrava Ostrava, Vřesina 

 

Suchá nádrž Choltice Opava Litultovice 

e) V části REVITALIZAČNÍ OPATŘENÍ VČETNĚ ZPRŮCHODNĚNÍ MIGRAČNÍCH 
BARIÉR  

- se vypouštějí devátý a třináctý řádek řádek v tomto znění: 
 

Revitalizace vodního toku Olešná v délce 2,7 km — ne-
vhodná morfologie vodního toku. Staničení toku od km 6,8 do 
km 9,5. 

Frýdek-Místek 
Frýdek-Místek, 
Staříč,  
Sviadnov 

 

Revitalizace vodního toku Rychtářský potok v délce 4,1 km — 
nevhodná morfologie vodního toku. Staničení toku od km 1,1 
do km 5,2. 

Vítkov 
Budišov nad 
Budišovkou 

 

- devatenáctý řýdek se upravuje: 

 ve sloupci NÁZEV A SPECIFIKACE:  

 za slovy „…od soutoku s Olší po“ se slovo „Ondřejnici“ nahra-
zuje slovy „město Odry“; 

 následující text v závorce „3 jezy a 3 balvanité stupně u Pola-
neckého lesa“ se nahrazuje novým textem, který zní: „5 jezů, 2 
spádové stupně“; 

 ve sloupci ORP se doplňují nové řádky se slovy „Bílovec“ a „Nový Ji-
čín“; 

 ve sloupci DOTČENÉ OBCE: 

 v řádku ORP „Ostrava“ se vkládají slova „Stará Ves nad On-
dřejnicí“; 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 104 

 v řádku ORP „Bílovec“ se vkládají slova „Jistebník, Studénka“; 

 v řádku ORP „Nový Jičín“ se vkládají slova „Bartošovice, Jese-
ník nad Odrou, Mankovice“. 

 

 

 

 

  



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 105 

N. POČET LISTŮ ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

A POČET VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI 

 

 

(79) Bod 120. nově zní: 

ZÚR MSK ve znění Aktualizací č. 1, 3, 4, 5 a Aktualizace č. 2a obsahují 312 stránek 
textu, včetně seznamu zkratek. 

(80) Bod 121. nově zní: 

Grafická část ZÚR MSK ve znění Aktualizace č. 1, 3, 4, 5 a Aktualizace č. 2a obsahuje 
celkem 4 výkresy v tomto členění: 

 A.1: Výkres uspořádání území kraje (1 : 100 000) — 1 výkres; 

 A.2: Výkres ploch a koridorů, včetně ÚSES (1 : 100 000) — 1 výkres; 

 A.3: Výkres krajin, pro které se stanovují cílové kvality (1 : 100 000) — 1 výkres 

 A.4: Výkres veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření5  
(1 : 100 000) — 1 výkres. 

Výkres oblastí, ploch a koridorů nadmístního významu k prověření územní studií není 
zpracován. ZÚR MSK tyto plochy a koridory nenavrhují. 

Výkres pořadí změn (etapizace) v území nebyl zpracován z důvodu obtížné zobrazitel-
nosti a čitelnosti v měřítku tiskového výstupu grafické části ZÚR MSK. 

 

Návrh Aktualizace č.2a ZÚR Moravskoslezského kraje obsahuje 109 stránek (tj. 55 listů) 
textu, včetně seznamu zkratek. 

Grafická část návrhu Aktualizace č.2a ZÚR Moravskoslezského kraje obsahuje celkem 
2 výkresy v tomto členění: 

 A.2: Výkres ploch a koridorů, včetně ÚSES (1 : 100 000) — 1 výkres; 

 A.4: Výkres veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření  
(1 : 100 000) — 1 výkres; 

Výkresy: 

 A.1: Výkres uspořádání území kraje (1 : 100 000); 

 A.3: Výkres krajin, pro které se stanovují cílové kvality (1 : 100 000) — 1 výkres; 

návrh Aktualizace č.2a ZÚR Moravskoslezského kraje neobsahuje, protože jejich obsah 
se tímto návrhem nemění. 

Výkres: 

 A.5: Výkres oblastí, ploch a koridorů k prověření změn jejich využití územní studií 
(1 : 100 000) 

není v rámci návrhu Aktualizace č.2a ZÚR Moravskoslezského kraje zpracován. Návrh 
A2-ZÚR MSK tyto plochy nevymezuje.  

                                                

5 Asanační území nadmístního významu ZÚR MSK nevymezují. 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 106 

SEZNAM ZKRATEK 

 

 

AOPK ČR Agentura ochrany přírody České republiky 

A1-ZÚR MSK Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

A2-ZÚR MSK Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

A2a-ZÚR MSK Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

A2b-ZÚR MSK Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

A3-ZÚR MSK Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

A4-ZÚR MSK Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

A5-ZÚR MSK Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 

BPEJ Bonitovaná půdně ekologická jednotka 

CSD 2016 Celostátní sčítání dopravy na silniční síti v roce 2016 (ŘSD ČR) 

č. Číslo 

ČD České dráhy 

ČR Česká republika 

ČSÚ Český statistický úřad 

ČÚZK Český úřad zeměměřičský a katastrální 

DO Dotčený orgán, Dotčené orgány 

DPZ Dálkový průzkum Země 

DS Distribuční soustava 

DSH Odbor dopravy a chytrého regionu 

DÚR Dokumentace pro územní rozhodnutí 

EDĚ Elektrárna Dětmarovice 

EIA Vyhodnocení vlivů na životní prostředí (Environmental Impact Assessment) 

EVL Evropsky významná lokalita (Natura 2000) 

EU Evropská unie 

EÚoK Evropská úmluva o krajině 

CHKO Chráněná krajinná oblast 

CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

J  Jih 

j. / již. Jižní / Jižně 

JV / JZ Jihovýchod / Jihozápad 

jv / jz Jihovýchodní (-ě) / Jihozápadní (-ě) 

kap. Kapitola 

KP Kulturní památka 

KRDI MSK Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury Moravskoslezského kraje 

KU Krajský úřad 

k. ú. katastrální území 

LAPV Lokalita vhodná pro akumulaci povrchových vod 

LČR Lesy ČR 

LH Lesy hospodářské 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 107 

LHP Lesní hospodářský plán 

LHO Lesní hospodářská osnova 

LO Lesy ochranné 

LZU Lesy zvláštního určení 

M jednostopá motorová vozidla (tabulka sčítání dopravy) 

m. č. Místní část (obce) 

MD Ministerstvo dopravy 

MK Ministerstvo kultury 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu 

MPR Městská památková rezervace 

MPZ Městská památková zóna 

MSK Moravskoslezský kraj 

MÚK Mimoúrovňová křižovatka 

MZe Ministerstvo zemědělství 

MZCHÚ Maloplošné zvláště chráněné území přírody 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

NKP Národní kulturní památka 

NPP Národní přírodní památka (MZCHÚ) 

NPR Národní přírodní rezervace (MZCHÚ) 

NRBC Nadregionální biocentrum (ÚSES) 

NRBK Nadregionální biokoridor (ÚSES) 

O osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy (tabulka sčítání dopravy) 

OB Rozvojová oblast republikového významu 

OB-N Rozvojová oblast nadmístního významu 

Obr. Obrázek 

OBÚ Obvodní báňský úřad 

OHO Soubor opatření na horní Opavě 

OLK Olomoucký kraj 

OOP Opatření obecné povahy 

OP Ochranné pásmo 

ORP Obec s rozšířenou působností 

OS Rozvojová osa republikového významu 

OS-N Rozvojová osa nadmístního významu 

OsVPR Oblast s významným povodňovým rizikem 

OZe Obnovitelné zdroje energie 

PO Ptačí oblast 

pokr. Pokračování (zpravidla z předchozí stránky) 

PP Přírodní památka (MZCHÚ) 

PR Přírodní rezervace (MZCHÚ) 

PS Přenosová soustava (v elektroenergetice) nebo přepravní soustava (plynoenergetice) 

PUPFL Pozemky určené k plnění funkcí lesa 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 108 

PÚR Politika územního rozvoje 

PZ Průmyslová zóna 

PZP Podzemní zásobník plynu 

RBC Regionální biocentrum (ÚSES) 

RBK Regionální biokoridor (ÚSES) 

ŘSD Ředitelství silnic a dálnic ČR 

S Sever 

s. /sev. Severní / Severně  

Sb. Sbírka zákonů 

SEA Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí (Strategic environmental assessment) 

SK Skupinová kanalizace 

SLBD Sčítání lidu, domů a bytů 

SO Správní obvod 

SOB Specifická oblast republikového významu 

SOB-N Specifická oblast nadmístního významu 

SÚ Sídlení útvar 

SV / SZ Severovýchod / Severozápad 

sv. / sz. Severovýchodní (-ě) / Severozápadní (-ě) 

SV všechna motorová vozidla – součet vozidel (tabulka sčítání dopravy) 

SWOT Analýza silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb (strengths, weaknesses, oppor-
tunities, threats) 

SZ Stavební zákon 

SŽDC Správa železniční dopravní cesty 

SR Slovenská republika 

TEMMK Transevropské dopravní sítě (Trans European Network Transport) 

TEN-T Transevropská dopravní síť 

T Těžká motorová vozidla (tabulka sčítání dopravy) 

TP Technické podmínky 

TŽK Tranzitní železniční koridor 

ÚAP Územně analytické podklady 

ÚP Územní plán obce 

ÚPD Územně plánovací dokumentace 

ÚPD VÚC Územně plánovací dokumentace velkého územního celku 

ÚPN VÚC Územní plán velkého územního celku  

ÚS Územní studie 

ÚTP Územně technické podklady 

ÚSES Územní systém ekologické stability (NR – nadregionální, R – regionální) 

ÚSOP Ústřední seznam ochrany přírody 

V Východ 

v. / vých. Východní / Východně 

VE Větrná elektrárna 

VLS Vojenské lesy a statky 

VN Vodní nádrž 



Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje — návrh 

 109 

VPD Vzletová a přistávací dráha 

VPO Veřejně prospěšné opatření 

VPR Vesnická památková rezervace 

VPS Veřejně prospěšná stavba 

VPZ Vesnická památková zóna 

VRT Vysokorychlostní trať 

VTL Vysokotlaký (plynovod) 

VTP Veřejný terminál dopravy 

VÚ Vojenský újezd 

VÚC Velký územní celek 

VVN Velmi vysoké napěti (označení pro elektrické napětí mezi vodičem a zemí v mezích od 30 
kV do 171 kV, resp. od 52 kV do 300 kV mezi vodiči) 

VVTL Velmi vysokotlaký (plynovod) 

VVURÚ Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 

VYHL. Vyhláška 

Z Západ 

z. / záp. Západní / Západně 

ZÁK. Zákon 

ZCHÚ Zvláště chráněné území 

ZLK Zlínský kraj 

ZOPK Zákon o ochraně přírody a krajiny 

ZPF Zemědělský půdní fond 

ZÚR Zásady územního rozvoje 

ZVN Zvlášť vysoké napětí (označení pro elektrické napětí nad 300 kV do 800 kV mezi vodiči) 

žst. Železniční stanice 

 

 

Seznam zkratek je totožný pro výrok a odůvodnění návrhu A2-ZÚR MSK, jakož i podkladu 
pro úplné znění ZÚR MSK po vydání Aktualizace č. 2a. 

 

 

 


